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BERTRANDO RUSSELLIO TRIBUNOLAS
KALTINA JAV AVIACIJOS GINKLUS

STOKHOLMAS. — Švedijoje prokomunistų suorganizuota
me “karo nusikaltėlių” teisme prancūzas Jean Paul Sartre pava
dino valstybės sekretorių Deaną Ruską “vidutiniu valdininku”. 
Ruskas, gavęs pakvietimų dalyvauti šitame teisme, pareiškė, kad 
jis neturi laiko žaidimams su 94 metų anglu, turėdamas mintyje 
teismo organizatorių Bertrandą Russellį. Dabar Šatre, pajuokda
mas Ruską, sako, kad būtų buvęs menkas žaidimas, jei Ruskui 
būtų tekę savo “vargingais argumentais viešai dalyvauti deba
tuose su lordu Russelliu”.

Teisme ilgą kalbą pasakė ka
rinis specialistas, Prancūzijos 
armijos atsargos pulkininkas, 
buvęs generalinio Prancūzijos 
štabo narys dr. Jean Pierre Vi- 
gier. Jis kalbėjo apie amerikie
čių mėtomas šiaurės Vietname 
bombas.

Bombų kekės
Vigier nurodė, kad amerikie

čių lakūnai taikinius suranda 
komputerių pagelba. Tas esą 
lengvai pažeidžia civilių apgy
ventas vietas. Be to, amerikie
čiai vartoja specialias “kekių 
bombas”. Pradžioje būdavo var
tojamos cilindrinės, dabar var
tojamos kriaušės pavidalo bom
bos “CBU”. Viena iš lėktuvo 
išmesta bomba maždaug kilome
tro atstume nuo žemės susky
la į 640 atskirų bombelių, ku
rių kiekviena turi 260 plieninių 
šratų 5.5 milimetro dydžio. Tos 
bombelės sprogsta palietusios 
žemę, jų šratai išsiskleidžia į 
visas šalis.

Liudininkas papasakojo, kad 
kekinės bombos mažai pakenkia 
plieno ar cemento paviršiams, 
tačiau žmonėms jos yra labai pa
vojingos. šratai pramuša ir me
dinius, bambuko sienų pastatus.

Pulkininkas Vigier nurodė, 
kad Amerikos aviacijos 1966 me
tų gegužės 20 d. paskelbtas avia
cijos karininkams rankvedis 
“Fundamentals of Air Space 
Weapons”, kuriame pabrėžiama 
vadinamų psicho-socialinių taiki
nių svarba, mokyklų ir ligoninių 
bombardavimas, kuris esąs la
bai svarbus atsilikusiuose kraš
tuose.

Kitas teismo liudininkas prof. 
Neilands, kuris lankėsi šiaurės 
Vietname, papasakojo, kad po 
vieno amerikiečių puolimo jis 
matęs septynius vietnamiečius, 
sužeistus JAV gyventojų nai
kinimui skirtų bombų.

Prancūzų unijos 
ruošiasi streikui

PARYŽIUS. — Keturios di
džiausios Prancūzijos darbo uni
jos paskelbė vienos dienos gene
ralinį streiką, kuris turi įvykti 
gegužės 17 dieną, protestuojant 
prieš vyriausybės sumanymą, pa
siimti sau nepaprastų galių tvar
kant ekonominius krašto reika
lus. Valdžia siekia iš parlamen
to specialių įgaliojimų ir visų 
debatų sustabdymo šešiems mė
nesiams, kada bus vedamos re
formos darbdavių ir darbinin
kų santykių tvarkyme.

Unijų paskelbtuose atsišauki
muose nurodomas pavojus unijų 
laisvėms ir darbininkų pažangai, 
jei vyriausybė gautų padidintų 
galių, kurių ji siekia. Streiką 
šaukia komunistų valdoma ge
neralinė darbininkų federacija, 
katalikų demokratinė konfede- 
deracija, socialistų darbininkų 
unija ir tautinė švietimo federa
cija, kuri atstovauja pusę milijo
no mokytojų.

IŠ VISO PASAULIO

VATIKANAS.—Spaudos kon- 
ferencijoje Vatikano spaudos 
pareigūnas prelatas Fausto Val
iame pareiškė, kad katalikų baž
nyčios pažiūros į kunigų celi
batą nėra pasikeitusios. Jeigu 
tuo reikalu būtų Popiežiaus pa
reiškimas, tai tik pabrėžti celiba
to reikalingumą. Bažnyčia ir 
toliau neleis savo kunigams ves
tis.

CAPE Kennedy. — Vėl buvo 
i iššauta į erdves raketas, kuri pa
siuntė naują erdvėlaivį “Lunar 
Orbiter 4” į orbitą apie mėnulį, 
šioje kapsulėje yra nauji, stip
rūs foto aparatai ir didelis kie
kis filmos. Bus fotografuoja
mos iki šiol dar nematytos mė
nulio paviršiaus vietos. Erdvė
laivis į mėnulio orbitą turi pa
tekti pirmadienį.

ČIKAGA. — Vakar rytą sunk
vežimis trenkė į CTA autobusą 
prie 79 ir State st. Buvo sužeista 
16 žmonių.

BUENOS A1RES. — Argenti
nos jėzuitų vedamas Salvador 
universitetas atidarė naują stu
dijų centrą biologiniam vaisini- 
muisi tyrinėti. Tai Pietų Ame
rikoje naujas studijų objektas. 
Bus ieškoma atsakymo į žmoni
jos didėjimą, ir tiriami gimimų 
kontrolės klausimai. Centrui lė
šas parūpino fondas Amerikoje. 
Jame dalyvaus keturi Urugva
jaus, Argentinos ir Čilės univer
sitetai.

MASKVA. — Sovietų Sąjun
ga uždraudė prenumeruoti Kini
jos propagandinį leidinį anglų 
kalbą “The Peking Review”.

MANILA. — Deganti cigare
tė, numesta prie dinamito san
dėlio, sukėlė Filipinuose sprogi
mą, kuriame žuvo 21 asmuo ir 
112 buvo sužeistų.

ČIKAGA. — šeštadienį Čika
gos graikai ruošia paradą, minė
dami 146 metines išsilaisvinimo 
iš turkų valdžios. Sekmadienį 
paradą turi Čikagos lenkai, mi
nėdami Humboldt parke savo 
konstitucijos dieną.

SAIGON AS. — JAV aviaci
jos pulkininkas Robin Olds šiau
rės Vietname numušė dar vieną 
komunistų Mig-21. Tai jau ant
ras jo numuštas priešo lėktuvas. 
Jis turi 44 metų, yra dalyvavęs 
Il-me Pasauliniame kare, kur jis 
numušė 24 priešo lėktuvus.

♦ Amerikos vėžio draugija 
pranešė, kad Amerikoje per me
tus be reikalo miršta 300,000 
asmenų, daugiausia nuo cigare
čių rūkymo.

— Aktoriaus B. Lukošiaus nuo 
1958 metų pabaigos vadovauja
mas lėlių teatras Vilniuje paga
liau gaus nuolatinę patalpą tam 
tikslui perstatomame name, Čiur
lionio gatvėj, 18 nr. Ligšiol tas 
teatras veikė “čigoniškai”, nuo
lat keliaudamas per vaikų dar
želius, mokyklas, įmones, arba 
rengdamas spektaklius savo re
peticijų patalpoj, kur tik 50 vie
tų. Dabar turės 250 vietų salę.

Iš Vietnamo kovu išmuštas marinas nugabentas Į užfrontės perriši
mo punktą. Ant jo krūtinės užrašyta, kurioje vietoje jam labiausiai 

skauda.

GRAIKIJOS KARINĖ VALDŽIA ĖMĖ 
UŽDARINĖTI KRAŠTO DRAUGIJAS

ATĖNAI. — Vienas Graikijos karinio sukilimo vadų, dabar
tinis vidaus reikalų ministeris, pareiškė spaudai, kad komunistai 
Graikijoje dar tebeveikia. Atėnuose dalinami slapti lapeliai, ant 
namų ir tvorų išpaišomi komunistiniai šūkiai. Valdžia paskelbė, 
kad uždrausta veikti 260 įvairių organizacijų: unijų, sporto klubų 
ir kultūrinių draugijų, kurios turėjo vadovybėse komunistų įtakos. 
Politiniai kaliniai būsią paleisti iš kalėjimų, kai jie “vėl taps grai
kais ir nebeklausys tarptautinio komunizmo”.

Apie 1,000 politinių kalinių 
jau buvo paleisti, kiti yra laiko
mi vienoje Graikijos saloje Egė- 
jaus jūroje.

Graikios karalius vis dar ne
pritarė karininkų perversmui. 
Vienas trijų karinės valdžios na
rių pareiškė spaudai savo viltį, 
kad karalius ilgainiui pamatys, 
kad perversmas buvo Graikijai 
vienintelis kelias išsigelbėti iš 
pražūties.

Valdžia tvirtina, kad sukili
mas buvo įvykdytas visos Grai
kijos kariuomenės. Tačiau ko
respondentai praneša, kad visa 
eilė senesnių karininkų tuoj bu
vo paleisti atsargon, jų tarpe bu
vo penki vyriausios karinės ta
rybos nariai.

Kas liks diktatorium?
Gynybos ministeris Spandida- 

kis pareiškė, kad naujoji valdžia 
ieškos būdu susitarti su Turkija 
dėl Kipro salos ir kitų problemų. 
Senoji vyriausybė buvusi tuo 
klausimu labai apsileidusi. Nau
ja valdžia būsianti dar ištikimes
nė Nato idėjai už senąją. Mes 
priklausome vakarams ir mes 
visada būsime su vakarais”, — 
pareiškė gen. Spandidakis.

Užsienio korespondentai spė
lioja, kuris iš dabartinių trijų ar 
4-rių karinės chuntos narių liks 
pagrindiniu diktatoriumi. Istori
joje dar niekada nėra buvę atsiti
kimo, kad kraštą ilgesnį laiką 
valdytų keli asmenys. Visad iš 
jų tarpo iškyla vienas, kuris ir 
suima visą valdžią į savo ran
kas. šiuo metu visi chuntos na
riai daro spaudai pareiškimus ir 
kalba vyriausybės vardu. Spėlio- 
janja, kuris iš dviejų Papadopou
los ar iPatakos taps diktatorium. 
Pirmasis buvo karinės žvalgy
bos karininkas, antrasis — šar-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Kardoboj, III., statoma sie
na griuvo ir sužeidė septynis 
darbininkus.

♦ Tymsterių unijos streikas 
ir darbdavių įmonių uždarymas 
turi šiandien baigtis, nes buvo 
pasirašyta nauja sutartis su 
tymsterių unija. Vairuotojai 
gaus 70 centų per valandą dau
giau.

♦ Ligoninės gydytojai, kur 
paguldytas 16 mėnesių amžiaus 
vaikas, iškritęs iš devinto aukš
to, praneša, kad yra daug vilčių, 
kad vaikas gyvens.

♦ New Yorke užsidarė dar 
vienas laikraštis “World General 
Tribune”. New Yorke 1920 me
tais buvo 20 laikraščių, šiandien 
beliko trys didesni laikraščiai.

♦ Hanojaus radijas vakar pra
nešė, kad Amerikos lėktuvai vėl 
bombardavo Hanojų ir apylin
kes. Buvę numušti 7 JAV lėk
tuvai.

♦ Senatoriaus Thomas Dodd 
naudai rengti pietūs buvo at
šaukti jam pačiam prašant. Jis 
neseniai senato etikos komitete 
buvo apkaltintas už suaukotų 
pinigų panaudojimą asmeni
niams reikalams.

♦ Skraidantis ambasadorius 
Harriman turėjo ligoninėje ope
raciją. Jo gyvybei pavojaus ne
są.

vuočių mokyklos viršininkas. 
Trečiasis sukilimo planuotojas 
pulk. Makarezos jau tapo nu
stumtas į užnugarį. Daugiau 
vilčių turi gen. Patakos, kuris 
yra vidaus reikalų ministeris ir 
valdo saugumo aparatą.

Trujillo dukteriai
neduoda vizos

tVASHINGTONAS. — Valsty
bės departamentas atsisakė duo
ti vizą poniai Marijai Angelitai 
Trujillo de Leon Estevez, kuri 

šiuo įmetu gyvena Ispanijoje. Ji 
yra buvusio Domininkonų dikta
toriaus Trujillo Molina duktė. Ji 
norėjo atvykti Amerikon sveika-
tos pataisyti.

Korespondentai patyrė, kad 
Amerikos atsisakymas duoti jai 
vizą yra paremtas politiniais mo
tyvais. Domininkonų respubli
koje dar nėra pastovios ramybės. 
Įvairios politinės grupės dar 
slaptai varžosi dėl valdžios. Ne
seniai Santo Domingo mieste bu
vo peršautas generolas Imbert 
Barerra. Jis buvo vienas tų ka
rininkų, kurie nuvertė ir nužu
dė buvusį dikt. Trujillo 1961 
gegužės 30 d.

Valstybės departamentas bu
vo vieno korespondento paklaus
tas, kodėl jis davė vizą diktato
riaus Stalino dukteriai, bet ne
duoda diktatoriaus Trujillo duk
teriai. Departamento valdinin
kas atsakęs: Svetlanos šeima 
nesiekia atgauti politinės kraš
to valdžios, o Angelitos šeima 
siekia.

[vertino pianistą
Iš Londono praneša: “Pianis

to Antano Smetonos pirmas vie
šas pasirodymas Londone balan
džio 18 d. praėjo su nepaprastu 
pasisekimu. Wigmore koncerti
nėje salėje, kur mūsų jaunas 
pianistas grojo, retai kada esti 
tiek publikos, kiek susirinko jo 
koncertam Įvairiatautė audito
rija buvo tiesiog sužavėta pia
nisto rečitaliu. įžymiausi anglų 
dienraščiai, kaip Times ir Daily 
Telegraph labai šiltais žodžiais 
atsiliepė apie lietuvį pianistą ir 
aukštai įvertino jo klavitūros 
techniką.

— Kiekvienam dalyke, kurį 
grojo Antanas Smetona vakar 
vakarą Wigmore Hali, spindėjo 
didingumas, — rašė Daily Tele
graph meno kritikas. — šis lie
tuvis pianistas, debiutuojąą Lon
done, pagavo publikos dėmesį ne 
tik tuo, kad jis grojo puikius kū
rinius, bet ypač tuo lengvumu, 
kokiu jis tuos kūrinius atliko’.

(E)

KHARTUMAS. — Sudane Ni
lo upėje prigėrė 60 asmenų, apsi
vertus upės laivui.

Mariny gen. Lewis W. Walt tvirtina, 
kad JAV ir vietnamiečiai laimi Viet-
namo karę. Komunistai pasiuntė pa
čius geriausius savo dalinius dviem 
kalvom ginti, bet mūšį pralaimėjo ir 
kalvy nekontroliuoja. Susirėmimai 
ėjo ištįsę savaitę, kovos lauke liko 
daug komunisty lavonu. Priešas pa
sitraukė iš visos pasienio srities, šiais 
keliais jis negali veržtis į piety Viet

namą.

JAV ŠIAURĖS VIETNAMUI NEDUOS
JOKIŲ ATOMINIŲ ULTIMATUMŲ

WASHINGTON AS. — Valstybės sekretorius Ruskas Atstovų 
Rūmų užsienio reikalų komitete pareiškė, kad Amerika negalvoja 
duoti šiaurės Vietnamui atominio ultimatumo ar grasinti atomi
niais ginklais. “Aš nenoriu, kad tuo klausimu .būtų bet kokių ne
aiškumų” — pareiškė sekretorius. Amerika siekia Vietname tai
kos, kalbėjo Ruskas, tačiau ji nėra pasiruošusi vienašališkai su
stabdyti savo oro puolimų, jei Hanojus savo kebu irgi nesumažins 
savo karinių pastangų Pietų Vietname.

Kinija paskelbė 
“išdaviką” sąrašą 
PEKINAS. — Komunistinės 

Kinijos partijos laikraštis savo 
vedamajame pasmerkė neseniai 
Čekoslovakijoje įvykusią Euro
pos komunistų vadų konferenci
ją. Ji buvusi tik “priešrevoliu
cinių gengsterių susirinkimas”. 
Kinijos oficiozas pirmą kartą 
paskelbė Europos komunistų są
rašą, ne alfabeto ar kita tvarka, 
bet pagal jų kenksmingumą 
marksizmui — leninizmui.

Sąrašo priekyje yra Leonidas 
Brežnevas, sovietų partijos ge
neralinis sekretorius. Toliau se
ka Aleksiejus Kosyginas, Wal- 
teris Ulbrichtas, Wladislavas Go
mulka, Bulgarijos Teodoras Živ- 
kovas ir Vengrijos Janos Kada
ras.

Atskirame sąraše kinų parti
jos laikraštis skelbia “marksiz
mo-leninizmo ir darbininkų kla
sės išdavikus, revoliucionierių 
komunistų partijų priešus”. Jie 
yra; Prancūzijos komunistų va
das Waldeckas Rochetas, Itali
jos — Luigi Longo, Britanijos 
John Gollanas ir Ispanijos — 
Dolores Ibaruri, kuri gyvena So
vietų Sąjungoje.

Jėgainė pastatyta, 
nėra kur gyventi
Iš vilniškio Mokslo ir Techni

kos (1967-2) žurnalo papasako
jimo, kad lietuviai elektro-inži- 
nieriai ir mokslininkai jau prieš 
devynerius metus siūlę statydin
ti Lietuvoj atomine energija va
romą elektros jėgainę, susidaro 
įspūdis, kad ir inžinieriams bus 
anuo metu atsitikę panašiai, 
kaip ir agronomams.

Agronomai stegėsi plėsti ža
lienas pašarui galvijams, o Chru
ščiovas liepė auginti kukurūzus.

Inžinieriai siūlė ir projektavo 
pirma vandenines, paskui atomi
nę jėgainę, o Chruščiovas su sa
vo patarėjais, nepaisydamas nei 
Sniečkaus nelabai drąsių užtari
mų, liepė pilnu greičiu griebtis 
šiluminės jėgainės statybos. 
Skirtumas tik tas, kad “kukurū- 

I zų era” jau pergyventa, o Elek- 
| trėnų jėgainės — dar tik prasi- 
I deda.
I Tiesa, lietuviams inžinieriams 
galvos dėl to ne tiek skauda, ka
dangi ne jie projektuoja ir ne 
jie stato. Tik Elektrėnų jėgainės 
direktoriaus pareigos yra teku- 
sios lietuviui. Jis, Pranas Norei
ka, bal. 8 d. Tiesoj pasakodamas, 
kaip vyksta statyba, pareiškė su
sirūpinimą esamomis jėgainės 
veikimo sąlygomis. Jai ne tik 
statyti, bet ir aptarnauti reikia 
daug žmonių. O jiems gyventi

Klausimas apie atominį ulti
matumą iškilo svarstant Ameri
kos užsienio paramos ateinančių 
metų planus. Atstovas Paul 
Findley, respublikonas iš Illinois 
pasiūlė, kad Amerika per Jung
tinių Tautų sekretorių praneštų 
Hanojui, kad jei iki nurodyto lai
ko Hanojus nepradės su Ameri
ka taikos derybų, tai Amerika 
pasilieka sau teisę išplėsti puo
limą net iki atominių ginklų pa
naudojimo.

Atstovas Findley priminė, kad 
Korėjos karo tn etų valstybės se
kretorius John Foster Dulles pa
dėjo sutrumpinti Korėjos karą 
pranešdamas privačiai per Indi
jos diplomatus, kad Amerika ga
li būti priversta panaudoti prieš 
Kiniją atominius ginklus, jei 
Kinijos vadai nesutiks derėtis 
dėl karo paliaubų. Indija įspė
jo kinų vadus ir šie tuoj sutiko 
paskelbti paliaubas.

Parama užsienio kraštams
Kalbėdamas apie Amerikos 

paramą užsienio valstybėms, se
kretorius Ruskas nurodė, kad 
ateityje vis mažiau paramos bus 
teikiama doleriais, o vis daugiau 
— Amerikos gaminiais ir patar
navimais. Ruskas pareiškė, kad 
Amerika n esanti sena karvė, ku
ri kuo daugiau ją spardo, tuo 
daugiau duoda pieno. Amerika 
ateityje padėsianti daugiau tiem 
kraštam, kurie patys stengiasi 
sau padėti.

Vyriausybė numato suteikti 
užsienio valstybėms 3.2 bilijonų 
dolerių paramą per 1968 metus. 
Valstybės sekretorius priminė 
komitetui, kad Amerikos bendra 
tautinė gamyba siekia 764.3 bi
lijonus dolerių per metus. Tai 
esą <10 kartų daugiau už komu
nistinės Kinijos, du kart dau
giau už Sovietų Sąjungos. Vy
riausybės užsieniams numatoma 
duoti suma tėra septynios de
šimtosios vieno procento.

Kalbėdamas apie Amerikos pa
ramą. užsieniams, senatorius 
Edwardas Kennedis pareiškė, 
kad yra kenksminga pačiai Ame
rikai naudoti užsienio paramą, 
kaip ginklą prieš komunizmą. 
Tuo keliu einant daugiau para
mos gauna ne tos valstybės, ku
rioms jos reikia, bet kurioms 
daugiau gresia komunizmas.

Senatorius nurodė, kad Pietų 
Vietnamui numatyta šiais me
tais duoti daugiau, negu visai 
Pietų Amerikai. Jeigu atodrė
kis santykiuose su komunistinė
mis valstybėmis padidės, tai 
Amerikai tartum nebebus tikslo 
duoti užsieniams pagelbos, kal
bėjo senatorius. Amerika turėtų 
duoti pagelbą ten, kur ji gali 
atnešti daugiausia naudos.

liai, kiek planuota. Dėl to su
sidaro rimtų sunkumų toliau 
vystant elektrinės statybą ir 
užtikrinant jos darbą”.

Eflektrėmuose dar permaža vie
tos.

“Elektrinė”, — sako direkto
rius, — “jau artėja prie projek
tinio pajėgumo, o gyvenamojo 
ploto tepastatyta tik du trečda-

Paprastais žodžiais tariant, 
— nesistebėkite, jei įvyks (ar
ba jau ir įvyksta) rimtų susi- 
trukdymų statyboj, arba ir ne
numatyto masto gedimų jau vei
kiančio j jėgainės daly... (E)
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JURGIS JANUŠAITIS

Septyni tūkstančiai tuščių kėdžių laukia - 
ar jas užpildysime?

Artėja tikrai retas kultūri
nio gyveninio įvykis. Ne eili
nis ir gal nepasikartotinas. Sa
va, lietuviška opera. Daug me
tu svajojome apie ją, rašėme 
spaudoje ir net fondus bandė
me steigti. O dabar štai realy
bė. Gegužės mėn. 20 ir 21 die
nomis Chicago] e, Lyric Ope
ros rūmuose pakils savosios, J. 
Karnaviciaus “Gražinos’ spėk-'

taklių uždanga. Pakils mūsų 
garbei, pasididžiavimui ir įro
dymui, kad išeivijos lietuviai 
ryžto kupini, pajėgūs tokiems 
darbams, apie kuriuos dauge
lis gal ir pagalvoti nedrįsta.

Lietuviai jau ne kartą įrodė 
savo veržlumą dideliems žy
giams. Jaunimo Žygis New 
Yorke, Pasaulio Lietuvių Jau
nimo Kongresas stebino dau-

SKRIDIMAS l EUROPA
K. AVIŽIENIS, L. B. Čikagos Apygardos vardu, organizuoja gru

pinį skridimą LUFTHANSOS sprausminiu lėktuvu iš Čikagos į Frank
furtą ir atgal. Išskrendama rugpiūčio 6 d., grįžtama 27 d. Užsakytos 
25 vietos. Skridimo kaina 403 dol., į kurią įeina Volkswagen’o rezer
vacija ir papigintas naudojimasis juo. Visa 3 savaičių ekskursija 
Europoje, ekonomiškai tvarkantis, kainuotų apie 700 dol. asmeniui.

Užinteresuoti prašomi skambinti 434-3190 
arba rašyti adresu:

6548 So. CAMPBELL AVE., CHICAGO, ILL. 60629.

OUR 78th YEAR
ST. PAUL. ® 

FEDERAL SAVINGS
6700 WEST NORTH AVENUE

CHICAGO, ILL. 60635 NATIONAL 2-5000

Mūsų turtas yra virš $200.000.000 
FRANK P. KOSMACH, Presidenf 

Už mašinų pastatymą nereikia mokėti. 
Privažiuojamieji ir pėsčiųjų naudojimui langeliai.CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

3 7o on
'a investment

ACCOUNTS
MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS

Pinigai jdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. 

Prašome aplankyti naują mūsų namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

P; ~~ --^LfŠAvMS

Midland"

Daugiau kaip 50 metu 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

August Saldukas, 
Prezidentas

Kiekviena 
sąskaita 
Ilgi 
$15,000 
•'■pu rausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

gelį abejojančių, o jais gėrė
josi plačiosios lietuvių masės. 
Nestigo ir pinigo. Net šimtą 
tūkstančių sukėlė jaunimas.

Šalia tų didžiųjų entuziastų, 
turime Lietuvių Operos kolek
tyvą. Jau dešimt metų, neat
laidūs, vis su dideliais užmo
jais. Kiekvienais metais po 
klasikinę operą ir seną mūsų 
pasigerėjimui. Kasmet jie vis 
su naujais planais. Ir mūsų 
kovotojų atminimui “Requiem” 
ir Bruno Markaičio “Vilniaus 
Varpai” negreit nugrims iš 
atminties į laiko ūkanas.

Gi dešimtmečio sukakčiai 
atžymėti jau ryžosi padaryti 
dar daugiau. Duoti Ųetuvišką, 
istorinę ir širdžiai mielą ope
rą “Gražiną”.

Tikėkite, nepagalvojame, 
kiek Lietuvių Operos vyrai ir 
moterys čia dirba. Nesuskai
tysite tūkstančiais Įdėtų darbo 
valandų. Juk kiekviena deta
lė, kiekvienas reikalėlis turi 
būti numatytas, atliktas, kad 
“Gražina” būtų žavi. Čia dir
ba visos geriausios mūsų me
ninės pajėgos. Meno vadovai, 
dirigentai, režisieriai, dekora
toriai, baletas, rūbų projek
tuotojai, solistai ir skaitlingi 
chorai. Ir kai iš šalies stebi šį 
sudėtingą darbą, prisimena 
valstybė, su ministerijomis, su 
sąmatomis. Bet, deja, čia to 
visko šie žmonės neturi. Jie tik 
turi nuvogtą nuo darbo ir po
ilsio laiką, turi tikinčią į sie
kimus širdį, o svarbiausia — 
ryžtą menui ir dainai.

Niekas, o niekas jiems už tai 
niekada neatlygins. Tik geru 
žodžiu minėsime jų eitą kelią 
ir atliktus darbus.

Kad ši, sakyčiau, kultūrinio 
gyvenimo iškilioji šventė nu
sisektų, neužtenka anų ryžtin
gųjų. Reikia ir talkos. O jon 
mes atskubėsime tada, kai įsi
gysime į “Gražiną” bilietą, da
lyvausime spektakliuose, gen 
rėsimės pasiektais laimėji
mais. Kai mes visi jungsimės 
į didelę šeimą artėjančiomis 
gegužės 20 ir 21 dienomis.

Abu spektakliai bus aukšto 
meninio lygio. Abejuose spek
takliuose tie patys mūsų žy
mūs vokalistai. Tik dvi “Gra
žinos” bet abi puikios solistės. 
Metropolitan operos — Lilija 
Šukytė ir daugelį metų ištvė
rusi, puikiai dainavusi visoje 
eilėje Lietuvių Operos stato
mose operose per dešimtmetį 
—Dana Stankaitytė. Danutę 
čikagiečiai puikiai pažįsta. 
Prisimena visa eilę jos dainuo
tų tituliarinių partijų operose, 
o kiek koncertų girdėta! Taigi 
antrojo spektaklio “Gražina” 
Danutė Stankaitytė čikagiečių 
pamilta.

Be šių dviejų, spektakliuose 
dainuos abi dienas: Ramunę 
— Daiva Mongirdaitė, mums 
pažįstama iš “Traviatos”, su
kūrusi simpatingą Violetą, 
Raudotoja — Genovaitė. Ma
žeikienė, Liutauras - Stasys 
Baras, Rimvydas — Algirdas 
Brazis, Kvieslys — Arnoldas 
Vokietaitis, pirmą kartą dai
nuojąs Lietuvių operoje, Kri
vis — Jonas Vaznelis, Laimu
tis — Stefan Wicik, Jaunas 
Bajoras — Algimantas Grigas, 
I Vaidila — Julius Savrimavi- 
cius, II Vaidila — Vaclovas 
Momkus ir III Vaidila — Bro
nius Mačiukevičius.

Tenka nugirsti, kad dau
gelis planuoja pamatyti ir iš
girsti abu spektaklius. Juos 
ten veda dvi mūsų “Gražinos”. 
Ir tai tikrai verta. Juk ir Tra
viatos penktasis spektaklis pri
pildė salę, vien dėl to, kad 
žiūrovas norėjo išgirsti ir ant
rąją Violetą. Ir žiūrovai buvo 
labai patenkinti išnaudoję 
abi progas.

Laiko nedaug. Vos trys sa
vaitės. Verta paskubėti ir su 
bilietų įsigijimu. Lyric opera 
talpina viename spektaklyje 
3500 žmonių. Per abi dienas 
turime 7000 kėdžių. Ar pajėg
sime? Netenka abejoti! Tai 
jau lietuviai yra įrodę praei
tyje.

“Gražiną” pamatyti turėtų 
ne vien čikagiečiai, bet ir ar
timesnės lietuvių kolonijos

Teisme Bacevičiaus bylos padėtis
Balandžio 28 dieną Chicagos 

City Hali patalpose buvo mar- 
quetteparkiecio brokerio J. 
Bacevičiaus viešas apklausi
nėjimas dėl rasinės diskrimi
nacijos. Tokia byla buvo pir
mutinė, todėl salė buvo pri
pildyta publikos. Publikos 
daugumą sudarė Marquette 
Parko lietuviai. Apklausinėji
mą pravedė Human Relations 
paskirtas advokatas Henry L. 
Kohn.

Pradedant sesiją, Bacevi
čiaus advokatai pareikalavo 
kad komisionierius įteiktų 
subpeną visiems Public Rela
tions nariams, kurių buvo apie 
20. Cook County Board miesto 
advokatas pasakė, kad to. pa
daryti negalima. Human Re
lations komisijos tyrinėtojas 
Bacevičiaus advokatų reika
lavimą atmetė. Tada Bacevi
čiaus advokatai argumentavo, 
kad šis apklausinėjimas nu
kreiptas specialiai prieš lietu
vius. Be to, reikalauta, kad 
Public Relations asmenys pa
sisakytą kokį jie turi autorite
tą ir iš ko jį gavo ? Sprendžiant 
iš jų vardų, jie yra pramoni
ninkai — milionieriai ir negrų 
vadai.

Vėliau Bacevičiaus advoka
tai perskaitė ir įdavė komisio- 
nieriui Mr. Harry L. Kohn se- 
kaničus įstatymus ir bylų 
sprendimus: Adams V. Fte 
296 f 2d 861 (1961), McGarry, 
et al. See, 147 F. 2d 389, 392, 
FCC V. Cohn, 154 F. Sup. 899 
ir kitus.

Pagal veikiančius įstatymus 
J. B. byla turėjo būt panaikin
ta be liudininkų apklausinėji
mo. Tačiau komisionierius ir 
šį advokatų reikalavimą at
metė, ir pradėjo liudininkų ap
klausinėjimą. Advokatai by
lą pagal veikiančius Įstaty
mus kruopščiai paruošė ir jei 
nebus įmaišyti koki politiniai 
motyvai, ji turi būti laimėta.

Miesto advokatai pakvietė 
kelis savo liudininkus, visus 
negrus, tik jų tarpe viena gel
tonplaukė balta moteris. Liu
dininkus apklausinėj© Thomas 
Sutton. Visi liudininkai prisipa
žino, kad ji> *visi atėjo į Bace
vičiaus įstaigą ne namų pirkti, 
bet provokuoti. Jie buvo pri
versti pasakyti, kas juos tai 
provokacijai siuntė. Bacevi
čiaus liudininkai buvo atsakin
gi ir objektyvūs. Jie buvo })rie
šingi juodųjų parodymams. 
Juodieji liudininkai visi pažy
mėjo, kad juos neva namų 
pirkti siuntė įvairios organiza
cijos. Pagal jų parodymus, jie 
buvo pasamdyti tik dėl provo
kacijos.

Pasibaigus liudininkų paro
dymams pasirodė, kad byla 
toliau negali būti tęsiama. Ba
cevičiaus advokatai nurody
dami įstatymus reikalavo, kad 
byla automatiškai būtų iš svar
stymo išimta. Tačiau komisio
nierius H. L. Kohn ir šį reika
lavimą atmetė, nenurodyda
mas pagrindų — įstatymo. Ba
cevičiaus advokatai pasakė, 
kad komisionierius negali būti 
lietuviams priešingai nusista 
tęs. Jis to užsigynė pabrėžda
mas, kad jo uždavinys būti 
neitraliam.

Gegužės 10 d., 10 v. i*. tame 
pačiame kambaryje advoka
tai ir kaltifitojas vėl turės 
trumpą sesiją. Po to komisio
nierius paruoš tai komisijai su 
advokatais rekomendaciją. Ba
cevičiaus advokatai gaus tos 
rekomendacijos kopiją. Jei ta 
rekomendacija bus nepalanki, 
lai Bacevičiaus advokatai ga
lės kreiptis į Circuit teismą. 
Teismo sprendimą Bacevi
čiaus advokatai galės priimti 
arba atmesti. Jeigu Bacevičius

bus teismo sprendimu paten
kintas, tai jis bus perduotas 
miesto melui, nes meras turi 
galios atimti arba panaikinti 
licencijas. Jei Bacevičius būtų 
nepatenkintas mero sprendi
mu, . tai jo advokatai Thomas 
Sutton ir Charles P. Kai galės 
apeliuoti į apeliacijos arba Illi
nois aukščiausiąjį teismą.

J. Bacevičiaus Advokatai šia 
byla yra labai susidomėję dėl 
to, kad pasamdyti ar kitaip 
suorganizuoti provokatoriai 
gali sunaikinti žmogaus profe
siją, atimant iš jo leidimą vers
tis brokerio bizniu. Įgyvendi
nimas panašaus įvykio pa
kenktų garbingai ir galingai 
demokratijai. Ji gulėtų, žūti.

J. Bacevičius jau daug yra 
nukentėjęs medžiaginiai ir 
moraliai. Gali ir dar daugiau 
nukentėti. Jis šią kovą veda 
ne vien dėl savęs, bet už visa 
šią lietuvišą apylinkę. Jis ne
turi likti vienas, bet visi jį tu
rime paremti.

Charles P. Kai

Tai reta, sakau, gal ir nebepa
sikartojanti proga. Pripildy
ta salė žiūrovų ir bus vienas iš 
gražiausių padėkos ženklų 
mūsų darbščią jai Operai, kuri 
paaukoja liuoslaikį, sveikatą, 
lėšas, kad lietuviškojo pasau
lio dienose atsispindėtų gyvas
tingumas ir kultūra.

Negrai patys nesiveržia 
ten, kur jų nepageidauja

Žmonių santykių (Human 
Relations) komisija praneša, 
kad iš 65 real estate firmų Chi
cago] e 44 firmos, kaltinamos 
diskriminacija, dabar laiko sa
vo knygas atskleistas visiems, 
kas nori pirkti namus be ra
sės, spalvos, etninės kilmės ir

religijos skirtumo. Komisijos 
direktorius Edward Marciniak 
pareiškė, kad sunku esą dabar 
nustatyti, ar šiandien yra prak
tikuojama diskriminacija tose 
miesto dalyse, kur praeitą va
sarą Įvyko civilinių teisių ei
senų (maršų), kadangi negrai 
patys vengią tokiose apylinkė
se apsigyventi.

Now at GLASER’S

MOTINŲ DIBNOS 
MINĖJIMAS

Lietuvių Moterų Piliečių Ly
gos susirinkimas įvyko balan
džio 27 d. Atsilankė gražus 
būrelis narių. Aptarta daug 
reikalų ir pranešta apie ligo
nius. Apie balandžio 23 d. 
Įvykusi žaidimą pranešė R. 
Didžgalvienč. Ji pasakė, kad 
liko gražaus pelno. Įstojo nau
ja narė A. šarauskienė.

Kiekvienais metais yra ren
giamas Molinos Dienos minėji
mas. šiais metais nutarta su
rengti trečiadienį, gegužės 10 
d.. 6 vai. vakaro. Minėjimas 
Įvyks Lietuvių Auditorijoje, 
3133 So. Halsted St. Bus pro
grama ir vakarienė. Narės no
rinčios dalyvauti prašomos 
pranešti R. Didzgalviepei, tel. 
YA 7 - 8660, arba M. ZoĮpienei, 
tel. YA 7 - 2576. Lauksime vi
sų atsilankant.

Susirinkimui baigiantis bu
vo paminėtas raštininkės E. 
McNamee gimtadienis. Kavu
tės metu sukaktuvininkei su
giedota ilgiausių metų.

M. Žalpienė, pirm.

Visi kalba apie tą orą, 
bet niekas nieko nedaro

Kuomet kuomet, bet šiemet 
ir oro pranešimai yra įdomios 
naujienos, dėl to vertos karts 
nuo karto paskelbti, štai kai 
kurios vietos su jų dienos ir 
nakties temperatūromis gegu
žės 3 dieną:

Chicago j e 45 - 38, O’Hare or- 
laukyje 50 - 31; Indianapolis 
63 - 34; St. Louis 61 - 34; Mil
waukee 50 - 30; Omaha 37 - 29; 
Philadelphia 64 - 49; Pitts
burgh 56 - 36; Washington 68
- 19; Boston 60 - 42; San Fran
cisco 56 - 50; San Diego 67 - 56; 
Salt Lake City 59 - 32; Mexico 
City 79 - 54; Los Angeles 70 - 
53; Miami Beach 78 - 46; St. Pe
tersburg — Tampa 86 - 72; 
Brownsville 88 - 74; Jackson
ville 86 -68; Anchorage (Alias
koje) 46 - 33; Fairbanks 57 - 
32; Juneau 63 - 27; Kanadoje: 
Calgary 39 - 17; Edmonton 46
- 19; Montreal (Expo 67 paro
da!) 51 - 43; Regina 36 - 16; 
Winpipeg 32-17; ir JAV šiau
rinėse srityse — Duluth 35 - 17, 
Bismark 36 - 15... Reiškia, ge
gužės 3 dieną nuo 15 iki 17 
laipsnių speigo...

Kaip su oru kitose šalyse?
Gegužės 3 dienos oro biuro 

surinktomis žiniomis, oras 
Europoje buvo — Stockholme 
37, Londone 52, Madride 54, 
Kopenhagoje 45, Genevoje 46, 
Beęlyne 48, Paryžiuje 48, Ro
moje 64, Maskvoje 68, Varšu
voje 45, Atėnuose 72, Ankaro
je 59. Kitose šalyse: Hong 
Konge 82, Cairo 75, Maniloje 
84, Saigone 75, Tokio 66, Bu
enos Aires 55, Rio de Janeiro 
77.

A
SOUND 

INVESTMENT 
from 

MASTERWORKS 
A product of COLUMBIA RECORDS 

The perfect solution 
to your 

portable stereo problem ... an 
ENTERTAINMENT

ENSEMBLE!

Model 2006 • Attractive Chickory Brown Stereo port* 
able with removable speakers • Solid State (No Tubes) 
amplifier with power transformer • 2 permanent mag
net speakers • automatic 4 speed record changer • 
stereo cartridge • twin needles

and AT NO EXTRA COST
a custom designed nickel finish roll-a-bout stand with 
150 Lp record storage capacity — $9.95 value

MASTERWORK®
®"MASTERWORK". MARCAS REG.

Only $7988
NO MONEY DOWN— EASY TERMS

GLASER'S FURNITURE 
AND APPLIANCE CO.

5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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Kalifornijos gubernatoriaus šokinėjimai 
ir tupinėjimai pirmajame šimtadienyje 

Reagan JAV prezidento vietos siekia 
peranksti, — sako L. A. meras Yorty

II
Praeitą kartą buvo peržvelg

ta, jog vaidybos įpratimo tebe
silaikydamas, buvęs filmų ir TV 
aktorius, Ronald Reagan, dabar
tinis Kalifornijos gubernatorius, 
atžymėjo šimtą dienų gubernato
riaus pareigose “jubiliejų”. Ta 
pačia proga buvo peržvelgta, 
kaip jis iš nuosaikiųjų demokra
tų buvo nuslinkęs į pačius “kai
riuosius” ir bendradarbiavo su 
komunistais, protestuodamas 
prieš Amerikos atominių bombų 
gaminimą; kaip vėliau perbėgo 
į respublikonus. 'Peržvelgta bu

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir 
apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj.
* Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.

Kailių krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURŠTEIN.
190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir 

rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

|r'| J. I. B. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo pleiskanas, šašus, nie- 
p ' žėjimą, sulaiko plaukų slinkimą, atgauna natūralią plaukų spalvąJ j| MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai JIB vartodamas ne-

būsi nei plikas nei žilas.
J. I. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th AVENUE,

5^ CICERO, ILLINOIS 60650___________________

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.

insured;

ON INVESTMENTS 
Units of $100.00 
Dividend Checks 
Mailed Quarterly

ST. ANTHONY
. SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Joseph F. Gribauskat
Executive Secretary .aflfcyA

5"/“
ON BONUS SAVINGS 

Units of $1,000.00
For 3 Years 

Dividends Paid 
Quarterly 

or Compounded

1447 So. 49th Court
CICERO, ILLINOIS • 60650

Phone (Area Code 312) 656-6330
HOURS: Mon. 9-8; Tuei,. Thun., Fri.*9-5; Sat. 9-1; Wed. Cloied

Šoviny tn By The 10th Of The Month Will Earn From The )»t.

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

SIUNTINIAI I LIETUVĄ
Llcenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuviu turinčią tei

sę SAVO VARDU slysti siuntinius tiesiai iš Čikagos 1 Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS 
ESTELL’ES BEAUTY SALON 

903 WEST 35 STREET YArds 7-1953
Pavasaris, atvykęs čia pat už kampo, pašalina skausmus ir įvai

rias žiemos šalčių pasekmes. Dar geriau jausitės, jeigu panaudosite
mūsų “Sauną arba garų pirtį” ir masažą.

ELEKTROLOGISTĖ

ANNE M. VINCUS
naujausiu ir viso pasaulio gydytojų pripažin
tu būdu išnaikina nepageidaujamus plaukus 
nuo veido, lūpų, smakro, rankų, kojų, o anta
kiams suteikia pačią gražiausią formą.

Susitarimui galima skambinti kasdien, iš
skiriant pirmadienius:

YArds 7-1953

vo kas yra jo artimiausieji pa
tarėjai, iš kurių išeina žinios, 
jog gubernatorius Reagan 1968 
metais sieks JAV prezidento 
kandidatūros.

Sutapo taip, kad ir Los An
geles meras Sam Yorty, demo
kratas — maverikas, kurs pra
eitais metais prieš gubernatorių 
Brown siekė demokratų nomi
nacijos į gubernatorius, bet jos 
nelaimėjęs vėliau demokrato 
Brown kandidatūros nerėmė ir 
tuo neabejotinai prisidėjo prie 
respublikono Reagan gubemato- 

rium išrinkimo, — dabar, po gu
bernatoriaus Reagan šimtadie
nio, viešai prabilo, jog dabarti
nis Kalifornijos gubernatorius 
JAV prezidento vietos siekia per
anksti — “is running for Presi
dent too soon because he hasn’t 
proved he can be governor”. Va
dinasi, Los Angeles meras Yor
ty, taip nuoširdžiai Ronald Reag
an pasveikinęs gubernatoriaus 
rinkimus laimėjus, po šimtadie
nio drįsta viešai pasakyti, jog 
Reagan JAV prezidento vietos 
siekia peranksti, nes dar neįro
dė, kad gali būti gubernatorium.

Meras Yorty tą savo teigimą 
remia gubernatoriaus Reagan šo
kinėjimais ir tupinėjimais — 
prieštaraujančiais pareiškimais 
mokesčių politikoje, universite- 
tete mokestį už mokslą įvesti 
siekiant ir to siekimo laikinai at
sisakant. Tai leidžia merui Yor
ty daryti išvadas, jog Reagan 
gubernatoriavimas nėra geras.

Kartą vienas laikraštininkas 
prisitaikęs spaudos konferenci
joje paklausė gubernatorių R. 
Reagan: “Kaip tai yra — spau
doje yra daugiau neigiamų atsi
liepimų apie jūsų gubematoria- 
vimą, negu teigiamų ?” Gub. R. 
Reagan mikliai artistiškai atsa
kė : “Tas priklauso nuo to, kokią 
tu spaudą skaitai!”

Šis korespondentas, pasiryžęs 
į Naujienas parašyti apie Ronald 
Reagan gubernatoriavimą, atsi
mindamas gubernatoriaus pa
reiškimą “Tas priklauso nuo to, 
kokią spaudą skaitai”, naudo
sis beveik išimtinai spauda, ku
ri rėmė R. Reagan kandidatūrą, 
kuri “indorsavo” jį į Kaliforni
jos gubernatoriaus kandidatūrą.

žadėjo pakelti universiteto 
vardą, bet pasielgė atbulai
Įprasta, jog gubernatorių, pre

zidentų ar karalių į pareigas 
įvesdinimo ‘apeigos būna dieną. 
R. Reagan per didžiąją savo am
žiaus dalį buvęs artistas, pano
rėjo, kad jo inauguracijos cere
monijos būtų atliktos kitaip — 
naktį.

1966 m. gruodžio 81 d. 12 vai. 
naktį pasibaigė gubernatoriaus 
Brown valdymas. Tuoj po kelių 
minučių, apie 0:03 vai., sausio 
1 d. prasidėjo naujojo guberna
toriaus Beagan priesaikos cere
monijos. Aiškino R. Reagan, kad 
jo priesaika, į gubernatoriaus 
pareigas įžengimas, atliktas vi
durnaktį todėl, kad būtų kuo 
mažiausias laiko tarpas tarp iš 
pareigų pasitraukiančiojo ir nau
jai pareigas perimančio guber
natoriaus. Tačiau buvo spau
doje nuomonių, jog R. Reagan 
naktį prisaikdinamas tik vien 
dėl jo noro būti savotiškesnių 
negu kiti, būti savotiška garse
nybe.

Vieni iš pirmųjų gubernato
riaus Reagan aktų buvo nukreip
ti į valstybės lėšų taupymą. Jis 
viešai pareiškė, jog gubernato
riaus Brown valdymo laiku Kali
fornijos valstybės iždas buvęs 
apvogtas — apgrobtas (looted). 
Toks gubernatoriaus Reagan pa
reiškimas buvo pavadintas neko
rektišku, neatsakingu, žinia, jei 
gubernatorius Brown būtų ne- 
bekandidatavęs, gal ir būtų ga
lima sakyti, kad jis paliko vals
tybės iždą be išeities. Tačiau 
gubernatorius Brown siekė kan
didatūros ir trečiam terminui, 
vadinasi, tikėjosi ir numatė ga
limybių valstybę be bankroto 
ir toliau tvarkyti. R. Reagan pa
reiškimas, jog gubernatoriaus 
Brown laikais iždas buvo “loot
ed” — apgrobtas, yra ne kas ki
tas, kaip jo tuščias pasireklama- 
vimas.

Gubernatorius pirmu žingsniu 
paliepė valstybės įstaigas tau
pyti, sumažinti biudžetą 10%. 
Tas gubernatoriaus patvarky
mas buvo taikomas ir švietimo 
įstaigoms — universitetui ir ko
legijoms. Be to, gubernatorius 
Reagan pareikalavo įvesti mo
kestį už mokslą universitete 
$400 ir kitose mokyklose $200.

Sakoma, jog Kalifornijos uni
versitete mokslas yra veltui, ta
čiau iš tikrųjų yra kitaip. Kali
fornijos universitete studentas 
vidutiniškai sumoka apie $235 
įvairių mokesčių ar rinkliavų, 

tačiau toji jsuma nevadinama 
mokesčiu už mokslą. Studentas 
moka regentų fondan, moka už 
naudojimąsi skaityklomis bei bi
bliotekomis, moka įvairius drau
dimus, viso, kaip minėta, apie 
235 dolerius. Prie tos sumos dar 
pridėti 400 dolerių, kaip guber
natorius Beagan pareikalavo, be 
abejo, kad mažesnių pajamų tė
vai nebeišgalėtų savo vaikų uni
versitetan leisti.

šioji gub. Reagan reforma su
silaukė labai griežto pasiprieši
nimo iš švietimo reikalais besi
rūpinančių žmonių. Los Ange
les Times, tai vienas iš didžiųjų 
dienraščių, rėmęs R. Reagan 
kandidatūrą, vieną po kito pra
dėjo spausdinti redakcinį straip
snį prieš R. Reagan švietimo “re
formas”. Pavyzdžiui, sausio 19 
d. — “False Economy in Edu
cation”, sausio 20 — “Crisis in 
Higher Education”, sausio 24 — 
“UC Faces the Future”, kovo 2 
— “Higher Education Still in 
Peril”, kovo 31 »— “Economy 
and the University”. Visuose 
šiuose editorialuose ir kitų ko- 
lomnistų straipsniuose L. A. 
Times, Reagano rėmėjas, pasisa
kė, jog gubernatorius eina ne
geru keliu, mėgindamas “refor
muoti” mokslo įstaigas.

Pagaliau gubernatoriaus Rea
gano pareikalavimas įvesti mo
kestį už mokslą buvo ne kas ki
tas, kaip neapdairus išsišokimas. 
Pagal įstatymą Kalifornijos gu
bernatorius neturi teisės tokį 
klausimą, kaip mokestis už mok
slą, tvarkyti. Įstatymas yra su
teikęs išimtiną teisę universite
to regentams, universiteto val
dytojų tarybai spręsti, kokius 
ir už ką mokesčius studentai tu
ri mokėti.

Gubernatorius Ronald Reagan 
buvo priverstas “trauktis”: iš 
400 dolerių mokesčio bereikala- 
vo 288 dolerius, o pagaliau sa
vo tokį reikalavimą atidėjo — 
iki 1968 metų rudens.

Kodėl gubernatorius Reagan 
kėlė tokius reikalavimus, kurių 
jis negali įvykdyti? Kodėl jis 
pirma neišsiaiškino su univer
siteto regentų taryba, ar toji 
sutiks įvesti mokestį už mokslą ? 
Kodėl buvo sukelta tiek daug 
protestų ir nepasitenkinimų — 
ar tik tam, kad gubernatorius 
linkęs reklamiškos vaidybos?

Neabejotina, kad apie trejetą 
mėnesių trukusi kova dėl uni
versiteto biudžeto, pakenkė tos 
mokslo įstaigos darbui. Yra ži

PENKTOSIOS JAV LB TARYBOS RINKIMAI 
BALSAVIMAS PAŠTU

Kam patogiau tas gali balsuoti paštu. Reikia balsavimo 
lapelyje atžymėti ne daugiau, kaip pusę (23) iš ten įrašytų 
(46) kandidatų. Balsavimo lapeliai su daugiau, kaip pusė 
kandidatų, arba su įrašais, pastabomis ir sąmoningais ga
dinimais laikomi negaliojančiais. Balsavimo lapelį reikia 
įdėti į voką ir užklijuoti. Voką su balsavimo lapeliu reikia 
įdėti į didesnį voką, šį voką, adresuokite: II Rinkiminės 
Apygardos Rinkimų Komisijai — 5620 So. Claremont Ave., 
Chicago, Ill. 60636. Taip pat ant to voko užrašykite siuntė
jo pavardę ir adresą. Balsavimas nenurodant siuntėjo (bal
suotojo) pavardės ir adreso ant siunčiamojo voko laikomas 
negaliojančiu.

n-sios Rinkiminės Apygardos Rinkimų Komisija
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noma, jog visa eilė numatytų 
pasamdyti gerų profesorių atsi
sakė pasiūlymo, nes kai univer
siteto biudžetas nėra tikras, nė
ra ir garantijos, jog mokslo dar
bas galės būti tinkamai dirba
mas.

Gubernatorius atsisakė 
žadėtojo tyrinėjimo

Kalifornijos universitetas da
bar turi devynius skyrius (cam
pus). Kai kurie dar labai jauni, 
demokrato gub Brown laikais 
pradėti statyti ir Reaganui gu- 
bematoriauti pradėjus dar ne
baigti. Pvz., Santa Cruz ir Ir
vine universitetų įrengimo pla
nai numatė po 20 milijonų do
lerių kiekvienam.

Garsiausias yra Berkeley mies
te senasis Kalifornijos universi
tetas. Šis universitetas yra at
likęs didelius darbus atomo ty
rinėjime ir universiteto garbei 
vienas atomo elementas pavadin
tas Berkelium vardu. Universite
tas yra garsus streikais ir de
monstracijomis. Šis korespon
dentas yra nemažai rašę apie 
Kalifornijos universitetą, pasi
remdamas viešai paskelbtais da
viniais, jog apie universitetą 
slankioja įvairių studentų nuo
birų, “bytnikų” ir subversyvinių 
politikierių, kurie daugiau nera
mumų kelią negu patys studen
tai. Tokie asmens panašiai el
giasi, kaip ir Kauno “amžinieji 
studentai”, po universitetą slan
kioj ę, o kartais net studentų or
ganizacijoms vadovavę.

Vasario 9 dieną į Kalifornijos 
sostinę suvažiavo daugiau kaip 
3,000 studentų, pareikšti gu
bernatoriui Reaganui protestą 
dėl jo planų ekonomiškai suvar
žyti mokslą aukštosiose mokyk
lose. Spauda be išimties pabrė
žė, kad toje demonstracijoje da
lyvavo tikri studentai: jie elgėsi 
rimtai ir tvarkingai, buvo tvar
kingai apsirengę — toje studen
tų demonstracijoje nebuvo 
“Vietnik” tipo barzduočių arba 
basakojų...

Spaudoje buvo gražių atsilie
pimų apie šią tvarkingą demons
traciją, kurioje demonstruota 
studentų svarbiomis problemo
mis, tad ir prisiplakėlių, kokie 
slankioja apie Berkeley univer
sitetą, demonstracijoje nebuvo.

Kalifornijos universiteto va
dovybė, prieš porą metų, kai pa
juto nestudentų įtaka universi
tete, ėmėsi griežtų priemonių 
tvarkai palaikyti. Vadinamojo 

“Free Speech” judėjimo metu 
buvo areštuota keli šimtai stu
dentų ir nestudentų ir atiduoti 
teismui. Vėliau įvesta kontrolė, 
kad nestudentai universiteto ra
jone nedalytų ar nepardavinėtų 
betkokios spaudos.

Į gubernatorius kandidatuoda
mas buvusis aktorius Reagan ne
vienoje kalboje audringai nu
šnekėdavo, jog gubertorium iš
rinktas jis padarys universitete 
tyrinėjimą (tardymą?), kad toji 
mokesčių mokėtojų pinigais iš
laikoma mokslo įstaiga atgautų 
žmonių pasitikėjimą. Jis taip 
priešrinkiminėj agitacijoj apie 
universitetą neigiamai kalbėda
vo, nors jau nemažai “karabel- 
ninkų” — įvairių agitatorių bu
vo iš universiteto rajono išva
ryta.

Sausio 26 dieną gubernatorius 
viešai paskelbė, jog prieš rinki
mus žadėtojo universiteto tyri
nėjimo dabar jis nedarys. Savo

(Nukelta į 4-tą psl.)

100 PERCENT HUMAN HAIR 
IMPORTED WIGLETS 

Reg. $29.95 now only $12.95. 
Also 100 percent human hair wigs 

Reg. $75.00 now only $29.95.
HAIL BEAUTY SUPPLY 

3219 W. 63rd Street 
Over 5,000 discounted items. 

Hour: Mon., Thur., Fri. 
9:30 to 9 P. M.

Tues., Wed. & Sat. to 6 P. M.

TVOROS 
STOGELIAI 
TUREKLIAI 

DURYS - LANGAI 
36 rūšių ir spalvų.

KOSTAS BUTKUS 
PR 8-2781 ir LU 5-6291 

bet kuriuo laiku ir pavyzdžius 
jums pristatys į namus.

SIUVIMO MAŠINOS — Bemina - Necchi - Eina - Pfaff - Vi- 
king - White - Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja- 

' 7 poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomo
si jame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnau- 
1 | (I j jame Chicagoje ir priemiesčiuose.
’ Į Parduodame ir taisome siurblius.

B & B SEWING MACHINE CO., 4214 Archer Ave., Chicago, III. 60632 
Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

Ise i gan
4640 So. Ashland Ave. YA 7-1272 

VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVE
Turime visas berniukų aprangas 

vidutiniems ir stambiems. Mes lai
kome geriausios rūšies GROSHIRE, 
BOTANY 500 ir PHOENIX kostiu
mus, taip pat 

Manhattan 
marškinius, 

Adam ir Disney 
skrybėles ir 
Nunn-Bush 

batus.

ČIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD
APSILANKYKITE Į ŠIĄ NAUJĄ

GRAŽIĄ KRAUTUVĘ.

ČIA GALITE APSIRENGTI NUO
GALVOS IKI KOJŲ.

UŽ KREDITUS NEIMAMI
NUOŠIMČIAI.

KALBAME LIETUVIŠKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom 
iki 6 vai. vak., sekmad. nuo 10—4 vai. vak.

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicego. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietiniu ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI 
n ................ ..............—.................... -.—.— z
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Proto jėgų “sausinimas”
Gynybos sekretorius McNamara šių metų pradžio

je pasakė kalba, kurioje gana nepalankiai atsiliepė apie 
Europos švietimo reikalus. Jis vyriausiai palietė Angli
ją, Vakarų Vokietiją, Italiją ir Prancūziją. Kalbėda
mas apie nepaprastą Amerikos pažangumą technologi
jos srityje, McNamara pabrėžė, jog tai nuopelnas švie
timo įstaigų. Europos kraštai esą technologijoje ir bend
rai moksle atsilikę dėl to, kad jų švietimo sistemos esan
čios atsilikusios. Po to jis pateikė duomenis apie stu
dentų skaičių Jungtinėse Amerikos Valstijose ir kai 
kuriuose kituose kraštuose.

Tie skaičiai labai nepalankūs Europos kraštams. 
Pasirodo, jog Amerikoje universitetus ir įvairias kole
gijas lanko 4,000,000 asmenų, Prancūzijoje — 400,000, 
Anglijoje — 336,000, Vakarų Vokietijoje — 270,000 ir 
Italijoje — 240,000. Turint galvoje studentų amžių, 
Amerikoje iš 100 to amžiaus asmenų studentauja 40, 
Prancūzijoje — 15, Anglijoje — 10, Vakarų Vokietijo
je ir Italijoje — 7.

Kai pasreiškia toks didelis skirtumas švietimo sri
tyje, tai, savaime aišku, skirtumas yra didelis ir techno
logijoje. Ir tas skirtumas, kaip teigia McNamara, ne
mažės, o didės, jei Europos kraštai neatkreips daugiau 
dėmesio į švietimo reikalus.

Toji McNamaros kalba sukelti tikrą audrą,. kuri 
iki pat šio laiko dar nėra nurimusi. Pirmiausia- buvo 
atsiliepta Anglijoje. Atsiliepė švietimo ministerijos aukš
tas pareigūnas, iškeldamas aikštėn tą faktą, kad prie 
technologijos ir bendrai mokslo didelio atsiekimo Ame
rikoje daug prisidėjo ir iš kitur atvykę mokslininkai 
hpi įvairių sričių specialistai. Jis nurodė, kad iš Angli
jos kiekvienais metais išvyksta į Ameriką šimtai dak
tarų, inžinierių, mokslininkų ir kitų specialistų. O tai 
reiškia, jog vyksta proto jėgų “sausinimas”. Kitais žo
džiais sakant, Amerika iš kitų kraštu pavilioja įvairius 
profesionalus.

Priekaištavimas Amerikai, kad ji labai išvystė ki
tuose kraštuose proto jėgų sausinimą, tiek padidėjo, 
jog valdžia paskyrė specialią tarybą tam reikalui ištir
ti. Šiomis dienomis buvo paskelbtas tos tarybos rapor

Lietuvos okupanto leidžiamas 
savaitraštis “Gimtasis Kraštas” 
rašo, k&d kovo 19 dieną “Lietu
va balsavo”: buvo renkami ats
tovai į Lietuvos Aukščiausiąją 
Tarybą, atseit į vadinamąjį ko
munistinį parlamentą, ir į vieti
nes tarybas.

Balsuoti galėjo visi vyrai ir 
moterys, sulaukusieji 18 metų 
amžiaus. Jų užsiregistruota 1,*- 
939,655.

Okupanto leidinys praneša, 
kad balsavime dalyvavo 99.92 
nuoš. Sako;

“Kandidatais į Lietuvos parla
mento ir vietinių tarybų depu
tatus buvo pasiūlyta ir užregis
truota daugiau kaip trisdešimt 
trys tūkstančiai žmonių.”

Kas juos siūlė? Valdančioji 
komunistų partija. Kitokių pa
siūlymų nebuvo. Todėl jie visi 
buvo beveik vienbalsiai “išrink
ti”.

Tai, žinoma, yra ne rinkimai, 
o komedija.

Reikia stebėtis, kad Maskvos

despotai, kurie Lietuvoje šią 
tvarką įvedė, nesisarmatija ši
taip iš žmonių tyčiotis.
Jau 'Rusijos caro valdžia buvo 

šituo atžvilgiu padoresnė. Rinki
muose į Valstybės Dūmą turėjo 
teisę įvairios partijos statyti sa
vo kandidatus ir galėjo už juos 
agituoti spaudoje ir viešuose mi 
tinguose. Atstovais būdavo iš
renkami net ir aiškūs valdžios 
priešai.

Bet komunistai rinkimų lais
vę panaikino, uždrausdami vi
sas politines partijas ir visą ne
komunistinę spaudą.

Tuos kvailus “balsavimus” 
Lietuvos pavergėjai daro dau
giausia su tikslu apgauti ki
tų šalių valdžias ir žmones. Lie
tuvoje, girdi, esanti įvesta “de
mokratija”, tik ne buržuazinė, o 
“liaudiška”.

BRITŲ LORDAS 
KVAILIOJA

Britų lordas Bertrand Russell 
suorganizavo tarptautinį teismą

tas, iš kurio matyti, jog nuo proto jėgų sausinimo kiti 
kraštai tikrai daug nukenčia. Ir tai dažnai tokie kraš
tai, kuriems proto jėgos yra būtinai reikalingos, o kai 
kuriais atvejais tos proto jėgos yra tiesiog gyvybinis 
reikalas. Pvz. imkime daktarus. Iš 41,102 daktarų re
zidentų ir internų Amerikos ligoninėse pernai buvo 10,- 
974 iš kitų kraštų atvykę daktarai. Apie 8,000 daktarų 
buvo atvykę iš vadinamųjų atsilikusių kraštu, kur pa
sireiškia didžiausias daktarų trūkumas. Sakysime, še
šiolika Nigerijos daktarų dirbo Amerikos ligoninėse 
internals. Toji valstybė turi tik vieną medicinos mokyk
lą, kurią kiekvienais metais baigia dvidešimt ar mažiau 
asmenų. Filipinų medicinos mokyklos per metus išlei
džia apie 1,000 naujų daktarų. Pernai Amerikos ligoni
nėse dirbo 2,108 filipiniečių daktarų.

Jei ne tie užsieniečiai daktarai, tai kai kurių vals
tijų ligoninėse susidarytų didžiausias internų daktarų 
trūkumas.

žodžiu, kiekvienais metais Amerika susilaukia iš 
užsienio nemažo skaičiaus daktarų, prie kurių paruo
šimo ji visiškai neprisideda. Tokiam skaičiui daktarų 
paruožti reikėtų bent kelių medicinos mokyklų, kurių 
pastatymas ir išlaikymas kainuotų daug milijonų dole
rių.

Panašiai yra ir su kitos rūšies specialistais, kurie 
atvyksta į Ameriką. Jie prisideda prie išvystymu Ame
rikoje didesnės gerovės, o savo kraštams padaro daug 
nuostolių. Štai kodėl kiti kraštai, kurie netenka savo 
specialistų, vis garsiau ir garsiau kalba apie tai, kad jų 
prote jėgos yra Amerikos “sausinamos”.

Jungtinių Amerikos Valstybių 
valdžiai pasmerkti dėl jos me
namų “karo nusikaltimų”. Jisai 
norėjo to “teismo” sesijas dary
ti Šveicarijoje, bet ji yra neu
trali šalis, todėl ji atsisakė duo
ti leidimą britų lordui ir jo ben
dradarbiams viešai JAV dergti.

Atsisakė įsileisti tuos “teisė
jus” ir Prancūzijos prezidentas 
de Gaulle, pareikšdamas, kad 
Amerikos valdžia yra drauginga 
prancūzų respublikai ir būtų 
nediplomatiška ją atakuoti.

Russello teismas susirinko, 
pagaliau, Švedijos sostinėje, StO- 
ckholme.

Teismo sumanytojas, kuris 
yra 95 metų, negalėjo dėl nes
veikatos nuvykti į Švediją ir pa
siuntę į Stocklomą savo rekor- 
duotą plokštelėje kalbą, kurioje 
jisai piktai ir arogantiškai puo
la dėl karo veiksmų Vietname 
Amerikos valdžią,:

“Nešvari karinė mašina”, 
sako lordas Russell, “kuri val
do Washingtona, rengiasi di
desniam griovimui. Kartaus 
nusivylimo kankinama dėl pa
žeminančių pralaimėjimų, ku
rie ištiko okupacines armijas 
Pietų Vietname, Jungtinių 
Valstybių valdžia, apimta is
terikes ir neapykantos giriasi 
savo intencija, o jos intenci
ja yra nelaba...

“Kiekvieną valandą vis di
desnės baisenybės yra atlieka 
mos prieš Vietnamo žmones. 
Mes tyrinėjame su tikslu iš
kelti viešumon. Mes doku
mentuojame su tikslu apkal
tinti. Mes žadiname sąmonę, 
kad susidarytų masinis pasi
priešinimas.”
Tai skamba, kaip nesveikos 

galvos kliedėjimas. Kodėl Rus- 
sellis tyli apie šiaurės Vietnamo 
ir komunistinių partizanų vyk
domus žiaurumus ne tik prieš 
JAV ir Pietų Vietnamo karei
vius, bet ir prieš taikius civilius 
gyventojus — senus ir jaunus, 
vyrus ir moteris ?

Britų lordas piešia amerikie
čius, kaip žiaurius barbarus. 
Kas jo piktais prasimanymais 
patikės ?

Bertrand Russell jau seniai 
nepaliauja šmeižęs Jungtines 
Amerikos Valstybes. Nuo to lai
ko, kai jisai čia buvo atvykęs 
dėstyti savo “bandomųjų santuo
kų” teoriją kai kuriose kolegi
jose — ir buvo dėl to viešai nu
peiktas, kaip dorovės ardytojas. 
Jisai negavo progos kalbėti nei 
New Yorko universitete, nei ki
tur.

KALIFORNIJOS 
GUBERNATORIAUS . . .

(Atkelta iš 3 psl.)
“deklaraci j oj e” gubernatorius 
kalba: “Prieš rinkimus aš sakiau, 
jog universitete tvarkai atstaty
ti ir atstatyti Kalifornijos žmo
nių pasitikėjimą universitetu, 
reikia sudaryti piliečių komite
tą ir atlikti tyrinėjimą (tardy
mą?). Dabar, sausio 26 d., gu
bernatorius matąs, jog nenau
dinga būtų universitete daryti 
tyrinėjimą (investigation). Esą, 
dabar svarbesnių reikalų — pa
samdyti universiteto naują pre
zidentą ir įvesti mokestį už mok
slą.

Ar nekeista ? Rinkiminėj kam
panijoj Mr. Reagan kalbėjo, jog 
universitete veikia lyg ir nusi
kalstamasis elementas, žadėjo 
ištyrinėti ir universiteto vardą 
atstatyti, o kai gubernatorium 
tapo, tai tą žalingąjį elementą 
palieka ramybėje, atsisako da
ryti investigaciją.

Universiteto prezidento 
Clark Kerr pašalinimas

Kalifornijos universitetą val
do regentų taryba. Regentų ta- 
rybon įeina valstybės guberna
torius, vicegubernatorius, seime
lio “speaker” — pirmininkas, 
mokyklų ir viešųjų reikalų su
perintendentas, ir — universite
to prezidentas ,— tai regentų ta
rybos nariai iš pareigos — “ex 
oficio”. Kiti devyniolika regen
tų yra gubernatoriaus paskyria- 
mi 16 metų terminui.

Sausio 20 dieną buvo pirmasis 
regentų tarybos posėdis, kuria
me kaip tos tarybos narys daly
vavo naujasis gubernatorius 
Reagan ir vicegubernatorius Ro
bert H. Finch. Universiteto pre
zidentas Clark Kerr tos dienos 
popietiniame posėdyje nedaly
vavo, nes buvo iš anksto įspėtas, 
jog bus sprendžiamas jo, kaip 
prezidento, likimas. Posėdyje 
nedalyvavo ir Dr. Max Rafferty, 
mokyklų ir viešųjų reikalų su
perintendentas.

Gubernatorius Reagan ir vi- 
cegub. Finch balsavo už univer
siteto prezidento Kerr pašalini
mą. Kiti su jais už pašalinimą 
balsavo: Meyer, Allan Grant, H. 
R. Haldeman, Edwin W. Pauley, 
Edward W. Carter, Mrs. Doro
thy B. Chandler, Mrs. Randolph 
A. Hearst, John E. Canady, Phi-

lip L. Boyd, William E. Forbes, 
Laurence J. Kennedy Jr., Dewitt 
A. Higgs.

Priešingai gubernatoriui, už 
prezidento Kerr palikimą parei
gose, balsavo: seimelio “speake
rs” Jesse M. Unruh, Samuel B. 
Mosher, Norton Simon, William 
M. Roth, Mrs. Edward H. Heller, 
Frederick G. Dutton, William K. 
Coblentz, Einar Mohn.

Prezidentas Kerr iš pareigų 
buvo pašalintas tuojau — be 
įprastojo Amerikoje įspėjimo. 
Be to, atleistas pirmame regen
tų posėdyje, kuriame dalyvavo 
naujai išrinktasis gubernatorius 
ir vicegubernatorius, tad buvo 
kai kieno įžiūrima, jog čia pa
sireiškė nepaprastas politikos 
vyrų aršus įsikišimas į mokslo 
įstaigos reikalų sprendimą. Bu
vęs universiteto prezidentas 
Kerr yra izraelitų tikybos, kai 
kurios žydų organizacijos, išei
damos su protestu prieš tokį stai
gų universiteto prezidento Kerr 
atleidimą, įžiūrėjo net antise
mitizmą. (Neseniai buvo spau
doje žinia, jog universiteto vado
vybė buvusį prezidentą Kerr pa
samdė profesoriauti ir jis Ber
keley universitete pradės dirb
ti nuo rudens).

Ilki šiol universitetui dar ne
pavyko pasamdyti kito preziden
to. Buvo minimos, kaip, kandi
datų pavardės R. Nixon, dabarti
nis gynybos ministeris McNa
mara ir kt. Universiteto prezi
dento pareigas eina viceprezi
dentas Harry R. Wellman, 67 
metų amžiaus. Sakoma, jog gu
bernatoriaus Reagan toks kiši
masis į mokslo įstaigos reikalus, 
grasinimas sumažinti biudžetą, 
ginčai dėl mokesčio už mokslą, 
atbaido numatytus kandidatus 
imtis universiteto prezidento 
darbo — kai universiteto reika
lai naujojo gubernatoriaus “ore 
pakabinti”.

Paskutiniu laiku minima, jog 
dabartinis universiteto kancle
ris Haynes esąs rimčiausias kan
didatas į universiteto preziden
tus.

(Kitą kartą — kiti nepavykę 
gubernatoriaus “ėjimai” mokes
čių politikoje ir kt.).

J. Klauseikis

Tada jisai baisiai supyko ir 
pradėjo Amerikai keršyti.

JAV pasiuntinybė pareiškė 
Švedijai protestą.

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

METAMS

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.006245 SO. WESTERN AVE.

Teisėjas Kizas gailisi 
paleidęs du plėšikus
Louis Kizas iš Cicero, Circuit 

teismo teisėjas, pasisakė pada
ręs klaidą nepaskirdamas pini
ginio užstato praeitą pirmadie
nio naktį dviem plėšikams, ku
rie buvo apiplėšę šventos Dara
tos katalikų bažnyčią, 450 E. 78 
street, surišdami dvi vienuoles 
ir mišių patarnautoją berniuką, 
o iš klebono Gerald Scanlano 
ginklu grasinant atimdami sek
madienį bažnyčioje surinktus 
$1,700 pinigų. Plėšikai — Levi 
Washington 34 ir Louis Carr 31 
buvo policijos greit suimti ir ju
ry apkaltinti ginkluotu plėšika
vimu.
Teisėjas Kizas pasisakė buvęs 

tųplėšikų advokato Goldsteino 
iššauktas pirmadienio naktį Ken 
singtono distrikto policijos nuo
vadą. Goldsteiną jis pažinojęs 
trejetą-ketvertą metų ir jo kvie 
čiamas neretai yra nakties me
tu atvykęs į policijos stotį užs
tato (bond) nustatyti, šių dvie
jų plėšikų byloje buvę tik pažy
mėta, kad jie kaltinami apiplė
šimu, bet nebuvę pažymėta, kad 
ginkluotu plėšimu.

“Jei aš būčiau aplinkybes ta
da žinojęs, bondą (užstatą) bū
čiau nustatęs pagal kaltės didu
mą. Aš būčiau turėjęs daugiau 
pasiteirauti. Padariau klaidą”, 
pasakė teis Kizas.

Circuit teismo vyr. teisėjas 
John S. Boyle pradėjo tyrinėji
mą dėlko teis. Kizas neuždėjo 
piniginio užstato tiems dviem 
kaltinamesiems.

GR 6-7575CHICAGO, ILL. 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupyto jams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės Įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai-l 
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas-] 
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla-j 
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra, 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki-^ 
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra1 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks-1 
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių'

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5¥4%, šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis Į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

iTAI NARIAMS TEIKIAAAAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings.
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ___________
TUESDAY............. _
WEDNESDAY _________
THURSDAY _________

__ 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
— 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
— Closed All Day
__ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.

FRIDAY _____________
SATURDAY __________

__ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
__  9:00 A.M. — 12:30 PJVL

— Antanas Šimkus, veiklus 
Humboldt Parko Lietuvių Klu
bo narys, ateinančią savaitę 
išvažiuoja į savo vasarvietę, 
esančią Stormy Lake pakraš
tyje, Wisconsin valstijoje.
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DR. ANNA BALIONAS
AK3Ų, AUSŲ, tftVbtiU* 
IR GERKLĖ* LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezld. telef.: WAIbrook 5-5074
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKĖS 
AKUŠERIJA IR MOlfcRŲ LIGOS 

GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 
4449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Buildins). Tol. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti H U 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phono: REpublic 7-7868

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-ctos ir Calilornia 

Vai.; kasdien nuo 8—o vai. vak.
Seštad. 2—4 vaL 

Trečiadieniais uždaryta. 
Ofiso tolof. 476-4042 

Rozid. tol. WAIbrook 5-3048

Paremkime lietuvišką televiziją“Lietuviai Televizijoje” gy
vuoja jau antruosius metus. Tai neįkainuojamas darbas ir svarbus laiko tarpas lietuvių gyvenime. Visas tas nuopelnas priklauso lietuviškos programos koordinatoriui ir vedėjui A. Klutui ir valdybai. Metinėms atžymėti yra ruošiamas išleisti leidinys pavadintas “Pirmieji metai Lietuviai Televizijoj”, kur bus atžymėti ir prisiminti visi tie, kurie dalyvavo ar prisidėjo prie lie-

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND bUKGtsUN

2434 WEST 71st STREET
Ot«Ms: HEmlock 4-5849 

Ko&iu.. ooo-zkJa
OFISO VALANDOS:

ril-LUdŪ., KttiVUUu. UUU A< u i—b, 
anu.au.., peiuLiauieių uuo 1—o, tree, 

ir sestauieių natai susitarus.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
WYDYIOJAI IK CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 

2751 WEST 5lst STREET 
Valandos: pirmau., antrad., ketvirtad. 

ir penktad. 2—9 vai. vak. 
šeštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670 

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ml 3-OOU1.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

~DR. A. JENKINS ' 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Tree, ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. teist: GArden 3-7278

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tol.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso tolof.: HEmlock 4-2123
Rezid. tolof.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, cai telef. GI 8-6195

f oi. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
u 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tol. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA 
GYDYTOJAS ir chirurgas 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. o—8 v. v.; 

sestad. 10—2 vai.

tuviškų programų atlikimo ir parėmimo.Ar ne džiugu, pepasigerėti- na, kad lietuviškas jaunimas ir mūsų mažieji turėjo galimybę padeklamuoti, padainuoti, pašokti, pavaidinti ir pasirodyti televizijoj, kur visa programa buvo atliekama lietuviškai. Laike tų pirmų me tų dalyvių skaičius yra peršokęs daugiau pusės tūkstančio.O kiek jaunimo per tą laiką šią programą stebėjo, gėrėjosi ir dižaugėsi. Ar tai ne svarbu?Gerai pagalvokime ir prieisime išvadą, kad šis reikalas yra mums labai ir labai svarbus, reikalingas, ir visų mūsų remtinas. Taigi ar galima taip lengvai numoti ranką ir nesirūpinti tuo svarbiu visiems mums reikalu?“Lietuviai Televizijoj” savo
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tol.: REpublic 7-1941 !■■■■■■■■■■■■■■■■■■B
BANGA T. V.

Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET 
Telef. 434-0421 

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

—
POCIUS DECORATING CO.

Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vi
daus senus ir naujus namus. 
Taip pat ir viešus pastatus.

Telef. 927-2809

« P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORFHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
« dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. L
Vai.. 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, ill. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS 
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792 
2523 WEST 69th STREET

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tai.: PR 8-9533

_

Įstaigą perkėlė Į naujas patalpas, 2615 West 43 St, Chicagoje, Ill. 60632, tel.254-2233. šios programos vadovas Anatolijus Šlutas yra apkrautas įvairiais darbais. Jam vienam visą tai tikrai sunku ir neįmanoma atlikti. Jam reikalinga įvairi pagelba. Jei kas būtų laisvesnis dienos metu, esate labai prašomi padėti jam raštinėje ir jam išvykus atsakyti į telefonus. Visa tai būtų didelė parama lietuviškai televizijai.isi esate prašomi, kas kiek gali, paremti šią lietuvišką pro gramą, nes nuo mūsų pačių priklauso jos buvimas.Lietuviška programa televizijoje turi išlikti ir kas penktadienis prabilti Į mus. Todėl visi į talką, nes tai visų lietuvių reikalas.
Algirdas Budreckas

ji perpylšusi nukrito, ir visa salė ėmė kvatotis.“Tamsta šokai su mano žmona”, atsakė ponas”, ir už tą, suknelę aš dar vakar buvau sumokėjęs du šimtu dolerių. Dabar tamstai bus aišku, dėlko aš nesijuokiau?”
Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Brighton Parko Lietuviu Moterę 
Klubo piknikas įvyks sekmadieni, ge
gužės 7 diena, Juozo Leppos darže, 
8236 Kean Avė. Pradžia 12 vai. die
ną. šeimininkės pagamins skanių 
valgių, o prie baro bus įvairių gėri
mų. Bus ir gražių dovanų, šokiams 
gros Jurgio Joniko orkestras. Kvie
čia visas nares ir svečius atsilankyti 
ir linksmai dieną praleisti. Jei bus 
blogas oras, tai piknikas 4:00 vai. 
p. p. bus tęsiamas Vengeliausko sa
lėje, 4500 So. Talman Avė.

Komisija ir Valdyba

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

gėlės visoms progoms 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai; PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio v: ūdoj 
gražiausios gėlės ir vainikai, antki 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

FIGHT HEART DISEASE

į GIVE HEART FUND

LOVEIKIS v»'.
KVIETKININKAS

Gilės Vestuvėms, Bank Ietims 
ir Pagrabems

3316 So. Halsted St. YArds 7 73U
V—- ■ —-

PRIEŽASTIS NESIJUOKTIJaunas pradedantis džentelmenas šokių salėje priėjo prie stalelio, prie kurio sėdi rimtas ponas, ir atsiprašęs pradėjo: “Atleiskite, aš norėjau tamstai padėkoti. Tamsta esi vienintelis džentelmenas šioje salėje, kurs nesijuokėte iš mano akibrokšmo, kai bešokdamas su viena ponia užmyniau jos suknelės palą ir

— Lietuviu Moterų Dr-ja Apšvieta 
rengia pirmą pavasarinį pikniką sek
madienį, gegužio 7 d., Bruzgulienės 
sode, 8274 So. Kean Ave., Willow 
Springs, Ill. Pradžia 12:00 vai. die
ną. Kviečiami visi atsilankyti ir pra
leisti smagią dienelę tyrame ore. Kar
tu paremsite draugiją Apšvietą, nes 
ji visuomet prisideda prie įvairių au
kų. Bus visokių gėrimų ir gardžių 
valgių, kuriuos šeimininkės paruoš. 
Prie to bus ir gera muzika, tad galė
site pasišokti. Kviečia Valdyba ir 
Komisija.

Stella Kaulakis, pirm.

— Krakiškiu Draugiško Klubo su
sirinkimas įvyks šį sekmadienį, gegu
žio 7 d., 2 vai. po pietų, 4256 So. Ma
plewood salėj. Visi Jūriai prašomi 
susirinkti. Kviečia

Valdyba

šešerių Metų Mirties Sukaktis

i -

mano

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

■ 2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhaH 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai 
MMHMVANS 

6845 SO. WESTERN AVE.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

Tol. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63 r d STREET
Vai.; pjrmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-980)

DR. J. MESKAUSKAS
uIUltlUJAO IK UHIKUKOMS

vidaus ligų splc.
2454 WEST 71st STREET

, Priėmimo vai.; nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo <1—a vai. po pietų. Sestad. nuo 

9:00——2.UU p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. OKTHOHEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Pries Šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.; pum., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 0-8 v. v. 
Sestad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus teieionu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTiS
INKSTŲ, PŪSLES IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso te let: 776-2880
Rez. telet; PR 9-6730______

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tol-: WA 5-3099

Z---------- :------------ ■■■ '■ ----------■>
PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
V______ - ----------- T——^-7,--------------------------/

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstūmę. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Te!.: FRontier 6-1882

V;___________________ —---------------- •

DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ry’to. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629
-............... ............ ■ -------------- *

SKAITYK FATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

N / «J J I E N A

SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovano* 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

APORAUOŲ AGENTŪRA: 
narni; automobilių, 
gyvybės’, sveikatom 

ir biznio.
Patogios išsimoke- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ava. PR 8-2233

’ S T-R-E-T-C-H ’ 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Z&polis 
3208’/a W. 95th St.

hrm mutual 
AUTOMOBILE 

etSURMCL COMPANY
GR 64339
GA 4-8654

.BBBBBBBBBHBBBBBBBBB

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvq ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021 

L. KAVALIAUSKIENĖ 
IBKBBBBBBBBBBBBBKBBB

•u IS TOLI IR ARTI -'KT

'^paįfl^-^usij^^pdammiioK °

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 a/ 36W 5-92MJ

ELENA MARIJA AMBROSE
Jau suėjo šešeri metai, kai negailestinga mirtis pakirto 

žmonos Elenos Marijos, gimusios Ančiukaičiutės, gyvybę.

Ji buvo gimusi Lietuvoje, Liudvinavo valsčiuje, Marijampolės« 
apskrityje. Amerikon atvažiavo prieš Pirmąjį Pasaulinį Karą, gyve
no Chicagoje, palaidota Lietuvių Tautinėse kapinėse.

Teošia Tau Lietuvių Tautinių kapinių ąžuolai!
ALEKSAS

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Vienerių Metų Mirties Sukaktis
A. + A. NARIAI:

EMMA EVA JAŠMONTIENĖ Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSEL. BUKAUSKAS IR SŪNUS

10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003 

j -------------------------------------------------------------------------------ANTANAS M. PHILLIPS
f 3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

Emma Eva Jašmontienė mirė 1966 metų gegužės mėn. 3 dieną, 
sulaukusi 68 metų amžiaus.

Kilo iš Lietuvos, Tauragės apskr.
Amžinai ilsisi Lietuvių Tautinėse kapinėse.Kai saulutė teka, šalta rasa krinta, Keliasi paukšteliai, Kai dienelė švinta.Man ramu ilsėtisTarp žemės šešėlių,Poilsį suradus, Po sunkių darbelių.Ateikit sesutės, Atneškit gėlelių. Nupinki t vainiką Ant mano kapelio.

Tavęs pasiilgstame
ŠEIMYNA

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone; YArds 7-1911LAWN FUNERAL HOME Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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Kino artistas ir dainininkas Elvis Presley vedė Ann Beaulieu. Jiedu 
susipažino Vokietijoje, kai Presley tarnavo JAV kariuomenėje. 
Ann Beaulieu yra JAV kariuomenės pulkininko 21 mėty duktė. 

Medaus mėnesį jaunieji leidžia Las Vegas mieste.

Streikai ir teisė dirbti
JAV darbo departamento 

statistika rodo, kad Jungt. Val
stybėse devyniolika valstybių 
turi įstatymus, kurie nustato, 
kad darbininkas turi teisę 
dirbti ir nepriklausydamas 
unijai. Paskiroms valstybėms 
leisti tokius Įstatymus teisę 
suteikęs Taft - Hartley aktas.

Surinkta statistika rodanti, 
kad ekonominė pažanga yra 
didesnė tose valstybėse, kurios 
turi tokius Įstatymus. Pavyz
džiui valstybėse su teise dirbti 
nepriklausant unijai naujų 
darbų padaugėję 14.6 nuošim
čiais, tuo tarpu kai kitose val
stybėse padaugėjo tik 3.8%. 
Algų pakėlimas pagerėjęs dirb
ti teisę turinčiųjų valstybėse 
37.5 iv*nsii . kai ki'ose 
vaisi, pagerėjęs tik 33.3/u. 
Pajamų nuo galvos (per ca
pita) pagerėjimas tose 19 val
stybių pakilęs .'10.2 nuošimčių, 
kai kitose pakilęs tik 25.3%.

Gavo metus kalėjimo 
už dviejų nušovimų

Chicagos kriminalinis teis
mas nuteisė Billy Wayne Cam
pbell, 27 metų amžiaus, už 
nužudymą dviejų žmonių — 
George Isbell, 23, ir David 
Shaw 17 metu amžiaus. Nors 
Campbell kaltu prisipažino, 
bet kadangi liudininkas, 8 
metų amžiaus Richard James, 
sakėsi negalįs tikrai tvirtinti 
ar žudikas buvo Campbell, tei
sėjas Holzer paskelbė, kad 
kaltinamasis baudžiamas nuo 
vienų iki penkių metų kalėji
mo. Tiedu vyrai buvo nušau
ti, kai naktį išgirdę beldimąsi 
išėjo į savo namų verandą pa
tikrinti. James liudijo matęs 
kad verandoje Cambeli juodu 
nušovė.

Pienininkai susitarė 
vartotojų sąskaiton
Pušeštos valandos tarp pieno 

apdirbimo kompanijų ir išve
žiotojo šoferių unijos derybos 
mero Daley ofise baigėsi susi
tarimu ir sukvežimiai su pie
nu vėl pradėjo riedėti Chicagos 
gatvėmis. Bet viso to trumpo 
streiko ir lokauto rezultate pie
no vartotojai turės daugiau 
mokėti.

Pieno vežikai laimėjo algų 
pakėlimą kiekvienam iki $125 
savaitei ir dar iki $21.60 į jų 
pensijų, sveikatos ir gerovės 
fondą, be to farmeriams už 
pieno kvortą pieno kompani
jos pakėlė po pusę cento.

Chicago Dairymens asocia
cijos patarėjas Murphy jau 
prasitarė, kad kainų už pie
ną pakėlimas farmeriams “gali 
būti perkeltas vartotojams”.

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj
Pigūs automobilių draudimai.

Kiek kaštavo 
“didysis sniegas”

Chicagos miesto ir Illinojaus 
valstijos pareigūnai apskaičiuo
ja, kad praeitos žiemos sniego 
valymas ir pašalinimas iš gat
vių ir vieškelių mokesčių mo
kėtojams kaštuos daugiau kaip 
13 milijonų dolerių, iš jų dau
giau kai 8 milijonai Illinojui, 
apie 5 milijonai Chicagos mies
tui. Tačiau Chicagos miestas 
dar negavęs visų sąskaitų iš dau 
giau kaip 1,000 vežimų, sniego 
plūgų ir kitokių mašinų savinin
kų, kurie savo mašinas miestui 
persamdę didžiojo sniego metu.

Darbininkai padėjo 
pagauti žmogų 

m u susius plėšikus
Rowe Manufactoring Co., 2901 

N. Ashland avė. darb., pamatę 
du banditus mušant seną žmogų, 
met j darbą ir plėšikus pasiviję 
pardavė policijai. Plėšikai, abu
du jauni po 22 metu juodžiai iš 
Indiana avė., užpuolė 86 metų 
Matthew Kleiną išeinant iš su
permarketo prie Wellington ir 
Ashland ir permušę žemėn ėmė 
draskyti drabužius ieškodami 
pinigų, kurių rado viso $1.60.

Kitus du plėšikus policija su
gavo Walton ir Clark gatvių 
kampe bemušant žmogų, iš ku
rio buvo pagrobę $50.

P TRUMPAI
♦

Ziono parapijoje Motinos 
Diena bus minima šį sekma
dienį, gegužės 7 dieną pamal
domis ir atskiru minėjimu 4 
vai. po pietų parapijos salėje, 
kur lietuvių šeštadienio mo
kyklos ir parapijos sekmadie
nio mokyklos mokiniai atliks 
turiningą programą. Vaidini
mu bus rodomas motinos pa
siaukojimas išsaugoti savo 
vaiko gyvybę. (Pr.)

— Kun. Jonas Juozapaitis, 
Lietuvoje gimęs 1929 metais ir 
Amerikon kartu su tremti
niais atvažiavęs ir čia mokslus 
baigęs jaunuolis, ateinantį sek
madienį, 4:30 p.p., Šv. Marty
no liuteronų bažnyčioje prie 
51-os ir Marshfield, bus įvestas 
kunigo pareigoms, vieton pen
sijon išeinančio kun. G. Klei
no.

— J: Bacevičius ir K. Kerelis, 
kuriems provokatoriai norėjo 
atimti licenciją, parodys pa
veikslus Cicero Lietuvių Na
mų Savininkų susirinkime, 
kuris įvyks antradienį, gegu
žės 9 d., 7:30 vai. vakaro, 1401 
S. 49 Court, Cicero, Illinois. Visi 
kviečiami paveikslus pamaty
ti.

— Jonas Jasaitis, dr. Leonas 
Kriaučeliūnas, Vytautas Kas- 
niūnas, Petras Petrušaitis, Al
girdas Pužauskas, Mečys Šim
kus ir Jonas Vaičiūnas nuola
tiniai bendruomeninio darbo 
darbininkai yra kandidatai į 
JAV Lietuvių Bendruomenės 
Tarybą. Tarybą rinkti gali 
kiekvienas lietuvis sulaukęs 18 
metų amžiaus. Užsiregistruo
ti rinkimams galima ir balsa-

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

HELP NEEDED!
• LAB CLERK
• JANITORS
• DISHWASHERS
• STOCK ROOM MAN
• EXPERIENCED COOKS
• MAINTENANCE 

MECHANICS
• BOILER ROOM OPER.
• ORDERLIES
• SNACK SHOP

ATTENDANTS

MacNEAL 
Memorial Hospital 

3249 So. OAK PARK AVE.
BERWYN

WANTED TO RENT 
Ieško buty

MAŽA ŠEIMA IEŠKO 4 KAMBARIŲ, 
ramaus buto Brighton Parke. Skam

binti po 6 vai. vai. tel. 367-5119.

vimo vietose. Ten pat gauna
mi ir balsavimo lapai.

—JAV Lietuvių Bendruome
nės Centro valdyba, kad pa
lengvintų darbą apylinkių 
rinkimų komisijoms, paruošė 
ir išsiuntinėjo rinkimų proto
kolų formas. Rinkinių komisi
jos ar apylinkių valdybos pra
šomos balsavimams pasibaigus 
tuojau pat pranešti LB Centro 
Valdybai balsavusiųjų skai
čių.

— Jonas Jasaiti, JAV LB CV 
pirmininkas, turėjo pasitarimą 
su Chicagoje atsilankiusiu 
Vliko pirmininku dr. K. Valiū
nu. Pasitarime paliesti lietu
vių tautos genocido leidinio, 
veiksnių konferencijos Įvyku
sios New Yorke nutarimų ir 
Įsipareigojimų vykdymo klau
simai. Lietuvių tautos genoci
do kidinĮ paruošti Įsipareigo
jo \ iikas. Paruošimu rūpina
si Jackus Sonda.

— Šeštadienį, geg. 27 d., 10 
vai. vak., kun. Lyons Chicagos 
televizijoje komentuos arkvysk. 
Kodžio išleistas septynias mo
dernias knygas mokyklinio 
amžiaus vaikam.

— Liuda Raupienė, Zigman
to Toliuio sesuo, okupuotoje 
Lietuvoje mirė šių| metų ba
landžio 18 dieną. Ji palaidota 
Marijampolėje. Pranešimas 
laišku sako, kad paskutiniu 
metu ji gyvenusį invalidų na
muose.

—William J. Kareiva pra
neša, kad Chicagos Lietuvių 
Prekybos Butas- rugsėjo 1-5 
dienomis organizuoja ekskur
siją Į Pasaulinę Parodą, suruoš
tą Montrealyje. Norintieji ga
li kartu važiuoti. Kelionė trau
kiniu kainuos $65.00

♦ Amerikos Lietuvių Ben
druomenės tarybos rinkimai 
Čikagoje, Westside apylinkėje 
įvyks gegužės 7 d., sekmadienį 
R. K. bažnyčios rūsyje, 2327 W. 
23 pi. nuo 10 iki 4 vai. Visi 
kviečiami dalyvauti. (Pr).

♦ Zuzana Arlauskaitė-Mikšie- 
nė, artistė ir režisorė, įstojo į 
Lietuvių Fondo narių eiles. Ji 
kasmet aukoja šimtus valandų, 
režisuodama scenos veikalus su 
Detroito Dramos Sambūriu, ne
gaudama už tai jokio atlygini
mo. Ji daug aukoja Balfui, Va
sario 16 gimnazijai ir kitiems 
lietuviškiems reikalams. Su
prasdama Lietuvių Fondo reikš
mę dabarčiai ir ateičiai, ji iš sa
vo kuklios pensijos paaukojo 
fondui 100 dol.
LF adresas: 6643 S. Maplewood 
Ave., Chicago, DI. 60629. (Pr).

♦ Korp. Gintaras ruošia me
nininko Vytauto Igno parodą, 
kuri bus Chicagos Savings & 
Loan Association salėje, 6245 
So. Western Ave. Atidarymas 
bus gegužės 7 d. sekmadienį, 
3 valandą po pietų. Nuo pir
madienio, gegužės 8 d. iki ge
gužės 12 d. atdara nuo 7 iki 9 
vai. vak. Gegužės 13 ir 14 d. 
atdara nuo 12 iki 9 vai. vak.

(Sk).

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
P^rbininky Reikia parbininky Reikia

IS LACK OF WORK 
KEEPING YOUR PAY CHECK 

AT MINIMUM?

If so, come join our crew.
Never a lay-off from lack of work 

in 42 years.

ARC WELDERS

Write Box N-142

225 W. WASHINGTON

Chicago, Illinois 60606

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

SWITCHBOARD - 
RECEPTION 

100% TELEPHONE WORK 
for 

HINCKLEY & SCHMITT, 
THE WATER COMPANY.

Learn switchboard on the job. 
No typing required, but plea
sant voice, ability to deal plea
santly with people on the pho
ne, a necessity.

SALARY $350 MO.
PAID WEEKLY

FREE COMPANY BENEFITS
Convenient to Ravenswood “L” 

Near Mart
Please Call for Interview

MISS PAUL

SU 7-6540

REIKALINGA VALYTOJA 
iki 55 metų amžiaus. 

Turi mokėti kiek angliškai. 
5 darbo dienos.

Nuo 4 vai. po p. iki 12 ryto.
Geras atlyginimas ir priedai.
Arti geros transportacijos.

Kreiptis pirmadieni iki penktadienio 
nuo 4 iki 6 vai. vak. pas Mrs. ZORN 

STATE NATIONAL BANK 
1603 Orrington at Davis 

EVANSTON
Ph. BR 3 - 5000 arba GR 5 - 5000 

Lygios teisės visiems.

REIKALINGA ŠEIMININKĖ 
— VIRĖJA 

Gyventi vietoje. 
Privatus kambarys, vonia. 

Atlyginimas pagal susitarimą. 
2 asmenys. 
Me CAHEY 

1242 Lake Shore Dr. 
Tel. DE 7 - 3400

COOK
For catholic rectory. Nice private 
living quarters with T. V. in South 
Shore. Pleasant working conditions 

with good salary.
Speak some English.

SO 8-3534

REIKALINGA ŠEIMININKĖ
Geri namai tinkamam asmeniui. Gy
venti vietoje. $65.00 į savaitę. Pa
stovi vieta. Modernus namas. Vėsi
nimas. Nesunkus valymo darbas.

Privatus kambarys ir T. V. 
Turi mokėti kiek angliškai.

Tel. 433-1244

PATIKIMA ŠEIMININKĖ - VIRĖJA 
reikalinga 3 asmenų, suaugusių šei
mai. Turi būti 25—45 metų amžiaus. 
Gyventi vietoje. 5 darbo dienos. Pri
vatus kambarys, T.V. Atlyginimas 
pagal susitarimą. Reikalingos reko
mendacijos. Turi mokėti kiek angliš
kai. Wheaton. Tel. 854-3625 pirma

dieni iki penktadienio arba 
653-0848 savaitgaliais.

BEAUTICIAN
Experienced. Excellent salary.
Pleasant working conditions.

5634 W. CERMAK RD.
CICERO, ILL.
Ph. 863 - 9666

PATIKIMA MOTERIS 
Bendra namų ruoša. 

1 darbo diena. 
$12.50 priedo kelionpinigiai. 

Gera transportacija. 
Reikalingos rekomendacijos. 

Tel. 677 - 5515

PATIKIMA MOTERIS
Iki 40 metų amžiaus reikalinga 

bendrai namų ruošai.
5 darbo dienos po 4 vai. į dieną. 

Nėra vaikų. 
Atlyginimas pagal susitarimą. 

Beverly Hills apylinkėje. 
Skambinti PR 9 - 3748

SHIPPING CLERK
High school grad. 

No experience necessary.
Steady work.

HUNT WESSON FOODS
4421 W. 31st St.

523 - 0214

MAJOR 
PHONOGRAPH RECORD CO.

Is in need of Stockmen.
Excellent starting salary.

All company benefits.
Immediate openings.

Apply 
in person or call
MR. LUBINSKI

JU 3-0770

IMMEDIATE OPENINGS

FLOOR 
INSPECTOR 
EXPERIENCED

Steady Work, excellent Salary. 
All Company Renefits.

LENNOX MFG. CO.
5000 So. HALSTED

“An Equal Opportunity Employer”

REIKALINGAS MAŠINISTAS
Patyręs medžius apipjaustyti 

pjūklu. 
Unijinė dirbtuvė. 
Geras atlyginimas. 

Kreiptis asmeniškai.
3311 W. 47th St.

FOR NIGHT WORK
ORDER PICKERS

AND
WAREHOUSE HELPERS
Must be able to read and write 

English.
Union rate from

8 P. M. — 4:30 A. M.
CENTRAL GROCERS

3701 CENTRELLA 
FRANKLIN PARK, ILL.

PASIUNTINYS
Reikalingas vyras pristatinėti Į mie
stą laiškus ir lengvam valymo darbui. 
Turi mokėti skaityti ir rašyti angliš
kai. 5 darbo dienos. Pastovus dar

bas. Iki 60 metų amžiaus. 
Atlyginimas $56 i savaitę. 

Reikalingos rekomendacijos.
MAJOR MONROE DENTAL LAB.

25 E. Washington 
Room 1436

REIKALINGAS
PARDAVĖJAS

Tuoj gali darbą pradėti parda
vėjas mokantis lietuvių ir anglų! 

kalbą.
Teirautis 

tel. 237-6913 
pirmadienį nuo 10 ryto iki 

6 vai. vak.

MISCELLANEOUS FOR SALE
Įvairūs Pardavimai________

LIETUVIŲ TAUTINĖSE KAPINĖSE 
parduodamas, 7-toj sekcijoje, puikus!

6 duobių sklypas. Telefonuoti 
MA 7-1834

PARDUODAMAS 3 STALIUKŲ, švie
sus setas. Formica viršus. 2 lem
pos vaizduojančios berniuko, mergai

tės figūras. 30x44 veidrodis. 
Skambinkite 863-6326

RENTING IN CENTRAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 4 kambariu “bun
galow”, 5637 So. NINA ŠT. 

Tel. BI 7-0609

IŠNUOMOJAMAS MIEGAMAS KAM
BARYS prie mažos šeimos Marquette 

Parke. Tel. 776-5588.

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
N a mai, Žema — Pardavimu i

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS 4

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE 
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

MŪRINIS 4 BUTŲ “bungalow”, kam
pinis. 3 mašinų mūrinis garažas. 
Pamatyti iš lauko 7248 Archer Avė. 
Prašau nuomininkų netrukdyti. Už

sukite paimti rakto 
3739 W. 26th St. Tel. LA 1-7038

ST. RITA
2 aukštų, mūrinis. 2 gražūs moder
niškai Įrengti apartamentai po 5 ir 6 
kambarius. Pilnas rūsys, dalinai iš
muštas medžiu, yra pilnas “powder 
room”. 2 mašinų mūr. garažas. Aliu
mininiai žieminiai langai. Naujas 
boileris, šild. gazu. Arti mokyklos ir 
bažnyčios. Tikra (staigmena, tik 
$4,000 Įmokėjus. Būsite laimingi, 

paskambinę tuoj stebukladariui 
MICHAELS

Tel. 254-8500

$16,900 PILNA KAINA — CICERO, 
mūr. 2x4 kamb. Apšildomas gazo pe
čium. Nauji porčiai. 31 ir 55-tos 
gatvės apylinkėje. Arti mokyklos ir 
transportacijos. Gerame stovyje.

SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 
BI 2-2162

5% KAMBARIŲ, 6 metų mūr. bun
galow Marquette Parke. Galima tuoj 
užimmti. $19,500 WA 5 - 6015

PARDUODAMAS
APARTAMENTINIS MŪRAS 

Marquette Parke. 7 kambarių butas 
savininkui. Naujas stogas, nauja 
elektra. Aluminium langai, plytelių 
vonios. Iškelti nutekėjimo vamzdžiai. 
Geležinė tvora. 2 auto mūro garažas. 
Platus lotas. Apie $8,500 nuomos. 
Įmokėti apie $20,000. Teirautis pir

kimui telef. RE 7-7202.

PUIKI PAJAMŲ NUOSAVYBĖ 
arti Marquette Parko, pietvakariuose. 
5% — 4 — 3 ir 2 kambarių. 4 vo
nios. Automatinis apšildymas. Di
deli kambariai. Plytelių, kabinetinės 
virtuvės ir modernios vonios. Nau
jas 2 mašinų garažas. $350 pajamų 
i mėn. Savininkas serga, turi par- 
‘ duoti. $16,900. Tel. LA 1-7038.

FARMS FOR SALE
_________Ūkiai Pardavimui_________
130 AKRŲ. 3 MIEGAMŲJŲ NAMAS. 
Geri pastatai. Ežeras ir gausus tore
lėmis upelis priklauso prie nuosavy

bės. Mr. Ben Zywicki, R. R. 1, 
AMHERST JUNCTION, WIS.

Tel. 824 - 5629

50 AKRŲ. Moderni farma Wiscon- 
sine. 24,000 pasodintų pušų. Ideali 
vieta pensininkui. Taip pat medžioji
mui ir žvejojimui. 1 mylia nuo mie
sto ant išgrįsto “county” kelio. Na
mas 3 miegamų, 2 aukštų. Garažas, 
kabina, 4 pastatai. Savininkas išsi

krausto iš valstijos. $19,500.
R. HAWKINS, NESHKORO, WIS. 

293-4453.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

LEDU IR
PYRAGAIČIŲ PARDUOTUVĖ 

Galima gerai uždirbti. Veikia išti
sus metus. Įsteigta prieš 5 metus. 
Puiki apylinkė šiaurinėje miesto da
lyje. Prieinama kaina. Skambinti 

945-9809 po 6 vai. vak. 
Savaitgaliais visą dieną.

KRAUTUVĖ
ANT KAMPO

Senai įsteigta Roselando apylinkėje. 
Priversti parduoti dėl savininko se

no amžiaus ir sveikatos.
Kreiptis po 6 vai. vak. 

10758 So. INDIANA AVĖ.

PARDUODAMAS NAMAS 
SU TAVERNA IR VALGYKLA

7 kambarių butas viršuje. Labai ge
roj vietoj ir gerai einantis . biznis. 
Savininkas duos morgičius. Dėl pla

tesnių informacijų skambinti 
po 6 vai. vak. 

581-3166

RESORT PROPERTY 
Kui ro rte N uosavybė

RESORT FOR SALE 
Living quarters — apartment, 

bar, sleeping rooms and 
fishing boats.

ANTIOCH, ILL. 
Phone 395-0093

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

NAMŲ TURINYS
2 BUTŲ PAŽIBA. V/2 aukšto mū

ras. Geležinė statyba. 45 pėdų lotas. 
2 auto garažas. $29,950.

LIETUVIŠKAS NAMAS. 6 kamb. 
mūras. lx/2 vonios. Gražu aplinkui ir 
viduje. $21,900.

STALIAUS KŪRINYS. Atrinktas 
medis. 8 metų. Gelsvų plytų statyba. 
6 kambariai. Pageidauja $19,000.

LAUKIA SAVININKO 6 kamb. 
mūras. Gazu šildymas. Kabinetų 
virtuvė. Garažas. $16,500

JŪSŲ NAMELIAI. 8 metų. Didelis, 
6 kamb. mūras. Aliuminijaus langai, 
patogi vieta Paimkite už $23,000.

ŽIŪRĖK PAVASARIS! 6 kamb. 
mūras ir 3 kamb. butas beismonte. 
Gazu šildymas. Patogi vieta. $21,000.

APARTAMENTINIS. $13,300 nuo
mos. Gera vieta. Geras mūras. Gra
žūs butai. $62,800.

IR ČIA NE VISKAS

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PARDUODU MARQUETTE PARKE 
mūrini namą. 2 butai po 6 kamb. 
Virtuvės naujos. Vonios naujos. Pe
čius naujas. Arti mokykla. PR 8-6916.

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

MARQUETTE PARKE mūrinis, 4 po 
5 kamb., dvigubas sklypas, 4 mašinų 

garažas. Skambinti savininkui 
434-1681

SAVININKAS PARDUODA lotą ant 
71-mos, prie Troy gatvės, prieš par

ką. 30 x 132 pėdų. Skambinti 
581-1637.

5% ir 3 KAMBARIAI. 1% aukšto, 
mūrinis Marquette Parke. $21,500 

WA 5 - 6015

CICERO 2 BUTŲ
Pilna kaina $10,500. 2 po 4 kamba
rius, apkaltas. Lietuvių gyvenamoj 
apylinkėj. 16th ir 50 Avė. Tik $158 
taksu. Pajamų $125, šildymas gazu.

BI 2-2162 — LA 1-7038

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba Ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstetau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.

Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
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